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Římskokatolická farnost Veselá dlou-
hou dobu usilovala o  opravu varhan 
v  kostele sv. Martina. Nebylo to však 
možné pro dlouhodobé opravy interié-
ru, věže a  vitráží. Až 30. 9. 2024 požáda-
la Římskokatolic-
ká farnost Veselá 
obecní úřad v  Za-
šové o příspěvek na 
rok 2025 na opravu 
varhan v kostele sv. 
Martina ve Veselé 
ve výši 400–500 
tis. Kč.  Začátkem 
roku byla finanční 
pomoc odsouhla-
sena a  17. 3. 2025 
byla podepsána veřejnoprávní smlouva 
o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 
425 000 Kč. Byla to velká pomoc a zbytek 
peněz si musela farnost sehnat sama, 
neboť oprava měla stát skoro 1 milion Kč. 

Veselské varhany postavila v  r. 1954 
Továrna na varhany, n. p. Rieger-Kloss, 
Krnov jako svoje dílo op. 3193. Jedná se 
o  typický poválečný a  tovární varhan-
ní nástroj, který byl zhotoven převážně 

z levnějších materiá-
lů (byly to náhražky: 
novodur místo cí-
noolověného vede-
ní traktury, zinkové 
píšťaly místo kva-
litních cínoolově-
ných apod.). Nástroj 
neprošel od svého 
vzniku generální 
opravou. Varhany 
mají ve dvou manuá-

lech a pedálu celkem 15 rejstříků. Celkový 
stav varhan po těch letech byl neuspoko-
jivý. Nástroj i přes občasný servis a opravy 
byl po více jak 60 letech hry na hranici pro-
vozuschopnosti. // <right>pokračování na str. 14

Veselský kostel se dočkal opravy varhan 

Vážení a milí spoluobčané,
během letošních letních měsíců pa-

noval v naší obci čilý pracovní ruch. Pro-
běhlo několik oprav povrchů komunika-
cí, z  nichž nejzásadnější byla asi oprava 
komunikace po překopu u  bytového 
domu U  Obrázku a  s  tím související vý-
stavba nového parkoviště i pro zdravotní 
středisko. Dále výstavba parkovacích 
zálivů a zpomalovacího prahu u ZŠ a vý-
měna asfaltového povrchu na horním 
konci před točnou autobusů. Práce na 
opravách komunikací jsou vždy spojeny 
s omezeními dopravy a letos, protože se 
nám sešlo více akcí pohromadě, to bylo 
zvláště komplikované. Děkuji proto všem 
řidičům za pochopení a  ohleduplnost. 
Zdárně byla dokončena revitalizace ha-
sičského výletiště, které bude během 
Zašovských slavností krátce zpřístupně-
no. Samotné slavnosti zde ale probíhat 
nemohou, protože není zkolaudováno 
a  zcela určitě ještě nebude dostatečně 
zakořeněn nový trávník. Pokračují práce 
na dětské skupině, na kterou již máme 
schválenou dotaci pokrývající podstat-
nou část všech nákladů. Kolem bytové-
ho domu U  Obrázku vyrostl nový plot 
a práce uvnitř domu již také finišují. Kdy 
plánujeme předání nových bytů a  další 
informace naleznete v tomto čísle našich 
novin. Krásný začátek podzimu a dětem 
šťastný vstup do školního roku přeje 

Jiljí Kubrický

SLOVO ÚVODEM

LoveFOOD festival: Farmářské trhy letos překvapí
Farmářské trhy v rámci Zašovských slavností letos nebudou jen o chutích, ale také o bar-

vách, vůních a detailech poctivé ruční práce. Můžete se těšit na šikovné řemeslníky, kteří tvoří 
srdcem i rukama, a jejichž výrobky si odnesete spolu s příběhem a lidským dotekem.

Na trzích objevíte háčkované a pletené šátky, originální svíčky, šperky z pravých kvě-
tin, barevné nákupní i kosmetické taštičky či výrobky z kůže. Chybět nebudou ani kovářské 
výrobky, drobné truhlářské předměty jako dřevěná prkénka či nazouvací lžíce, skleněné 
pilníky, nůžky, pinzety a dárkové sady. Zastavte se také u stánků s vonnými výrobky nebo 
ručně vyrobenou přírodní kosmetikou a mýdly. V sobotu 6. 9. 2025 přijďte podpořit lokální 
tvůrce a odnést si něco jedinečného, co nese příběh a lidský dotek.	 K. Sušilová
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Veselský hřbitov

Na urgenci Veselanů provedli pracovníci našich technických 
služeb za vydatné pomoci šikovných kluků brigádníků zpevnění 
jižního svahu hřbitova u  kostela ve Veselé. Staré kameny byly 
vybrány, břeh odkopán a  přebytečná zemina vyvezena. Do su-
chého betonu pak byly kameny pyramidovitě osázeny znovu, 
břeh jsme odvodnili plastovými drenážemi. Postup prací byl 
obdobný, jaký použili na tomto místě před lety naši předci, dou-
fáme tedy, že vydrží také několik desítek let. 

Byty U Obrázku budou od listopadu k pronajmutí

Na srpnovém zasedání rady obce jsme dodatkem č. 2 schvá-
lili posunutí termínu předání bytového domu U Obrázku z kon-
ce srpna na konec září. Firma Nosta by práce dokončila ve sta-
noveném termínu, ale deštivé počasí a vysoká vzdušná vlhkost 
neumožňovala tak rychlé vysoušení interiérů, jaké bychom po-
třebovali. Během měsíce října chceme bytový dům zkolaudovat 
a  ideálně k  1. 11. předat klíče od nových bytů jejich nájemcům. 
Všech devět bytů jsme v srpnu obsadili. Přednost dostali obča-
né, jejichž zájem o byt trval od prvopočátku. 

Po převzetí stavby plánujeme v průběhu října uspořádat den 
otevřených dveří, aby bylo možné si byty před zabydlením ještě 
prohlédnout. Do konce října budou dokončeny i kuchyňské lin-
ky, které dodává pan Daniel Janiš. Dodání a montáž všech devíti 
kuchyňských linek včetně základních spotřebičů (digestoř, varná 
deska) vyjde zhruba na 1 mil. Kč a cena stavby včetně 12 % DPH 
po dvou dodatcích vychází na 33,7 mil. Kč, což je asi 5% navý-

šení oproti vysoutěžené ceně. Nájemné jsme v bytech nastavili 
sice poměrně vysoko, v  tržních cenách, ale byty jsou skutečně 
krásné, prosvětlené a  veliké, každý s  balkonem nebo terasou 
i sklepní kójí, takže si myslíme, že je výše nájmu adekvátní po-
skytovaným prostorám. Drtivá většina nájemníků je ze Zašové 
nebo s vazbou na Zašovou, z čehož máme taky radost. Úprava 
přilehlého parkoviště u  zdravotního střediska sice znamenala 
značné dopravní omezení během léta, ale výsledek za to určitě 
stojí. Oproti původnímu parkovišti je nyní pro zdravotní středis-
ko o dvě parkovací místa více. Nový bytový dům včetně gabiono-
vého oplocení určitě změnil toto místo k lepšímu.  

Stavba dětské skupiny v plném proudu

Kontrolní orgán MPSV přiznal naší obci dotaci na výstavbu, 
vybavení dětské skupiny a zpětně i na koupi budovy od Svědků 
Jehovových v maximální možné výši bezmála 25 mil. Kč. Prodlení 
s  administrací přiznání dotace nám komplikují finanční situaci, 
protože stavba běží podle schváleného harmonogramu a měsíč-
ní fakturace už se pohybují kolem deseti milionů korun. Nicméně 
pokud se nám podaří doplnit oznámení změn a zpracovat doda-
tek č. 2, mohli bychom v září požádat o první platbu a do konce 
října mít na účtu podstatnou část dotačních prostředků.

J. Kubrický

Sdílená kola i v Zašové 

Na čtyřech místech v Zašové a Veselé se během prázdnin ob-
jevila modrá kola. Zašová se totiž zapojila do pilotního projektu 
sdílených kol na Valašsku společnosti Nextbike Czech Republic. 
Kromě nás se projektu účastní Valašské Meziříčí a Vsetín, v polo-
vině září se zřejmě přidá Rožnov p. R. Celkem tak bude v regionu 
dostupných 195 mechanických kol na více než 70 stanovištích. 
Pro Zašovou a  Veselou je určeno 10 bicyklů, ale jejich počet se 
každou chvíli mění, neboť mezi stanovišti v zúčastněných obcích 
lze volně přejíždět. 

Nextbike za první tři týdny v provozu (tj. do 13. 8.) evidovala 
399 výpůjček se startem v Zašové, průměrně je denně takto vy-
půjčeno 20 kol. Přejezdů mezi Valašským Meziříčím a Zašovou 
se za toto období uskutečnilo více než 100. Konkrétně do Zašové 
dorazilo z Valašského Meziříčí 54 kol a opačně bylo absolvováno 
47 cest.

ZPRÁVY Z OBCE
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Statistiky jednotlivých stanic:
Zašová, zastávka – 110 výpůjček, 94 vrácení
Zašová, potraviny – 83 výpůjček, 82 vrácení
Zašová, kulturní dům – 80 výpůjček, 61 vrácení
Veselá, škola – 73 výpůjček, 38 vrácení
Kolo si můžete vypůjčit i vy. Jízda prvních 30 minut je zdar-

ma, každá další započatá minuta je zpoplatněna 1 Kč. Pro zapůj-
čení je třeba se registrovat v aplikaci nebo přímo na webu Next-
bike a pak už si kolo půjčíte přes apku nebo na zákaznické lince. 

Více informací najdete na webu Nextbike nebo na webu 
obce v části Služby. Přejeme bezpečnou a pohodlnou jízdu. 

Rekonstrukce výjezdu z obce na spadnutí

Generální ředitel ŘSD Radek Mátl informoval koncem červ-
na, že se sdružením IMOS Brno a.s. a  MONVIA MORAVA, a.s. 
uzavřeli smlouvu na realizaci stavby ,,I/35 Zašová, křižovatka se 
silnicí III/01876” za cenu 181,4 milionu korun bez DPH. ŘSD aktu-
álně jedná se zhotovitelem ohledně optimálního nastavení prací 
vzhledem k zimnímu období. Mgr. Lucie Trubelíková z ŘSD nám 
25. 8. napsala: „Koncem tohoto týdne zhotoviteli předáme staveniště. 
Jako první se pustíme do rekonstrukce kanalizace a zahájíme příprav-
né práce pro přeložku železnice a demolici domu č. 364. Pozemek že-
leznice podél vlakového nástupiště je nutné vyklidit do 8. září, 
proto žádáme řidiče, aby v  tomto prostoru již neparkovali. 
Také stanoviště sdílených kol přesuneme mimo prostory staveniště.“

Zhotovitel nás informoval, že rekonstrukce kanalizace bude 
probíhat podél silnice I/35 v místě autobusové zastávky ve smě-
ru na Rožnov p. R., a to ve dvou etapách. Autobus bude zastáv-
ku obsluhovat vždy v nedotčené polovině autobusového zálivu. 
Tyto práce přinesou jistá omezení pro chodce, nikoli však pro sil-
niční motorovou dopravu. Bližší informace budeme zveřejňovat 
na webu a fb obce.	 J. Kubrický

Opravy cest

V  druhé půli srpna proběhly opravy povrchů komunikací 
v  Zašové podél nového bytového domu U  Obrázku a  na hor-
ním konci Zašové nad Jurníkovým mostem. Provedli jsme také 
zpevnění komunikace za točnou. Ve Veselé na horním konci byla 
provedena oprava místní komunikace od Grigerků po Skalky. 
Na krajské silnici v obci a na Pohoři vyměnil VaK Vsetín pět vad-
ných kanálových poklopů. Podle finančních možností provede-
me buď ještě v podzimních měsících, nebo na jaře příštího roku 
opravu komunikace nad klášterem. Na tuto bychom měli získat 
60% dotaci z MMR. Během podzimních měsíců ještě potřebuje-
me opravit několik překopů a výtluků v obci, což řešíme se spo-
lečností SÚS Valašsko.

Přestavby ve zdravotním středisku 

V  srpnu byla dokončena rekonstrukce bývalé ordinace dět-
ské lékařky, do které se bude v následujících měsících stěhovat 
lékařka obvodní, MUDr. Alena Levová. Její současná ordinace, 
kde máme velký problém se vzlínající vlhkostí, projde následně 
zásadní rekonstrukcí. Nejprve se budeme snažit odstranit příči-
nu vlhkosti zdiva a následně provedeme další nutné úpravy, tak 
abychom mohli i tuto ordinaci nabídnout k pronajmutí.

Výměna technologie vodojemu ve Veselé

Ještě v  letošním roce plánujeme provést zásadní výměnu 
technologie vodojemu Veselá. Stávající pískové gravitační filtry 
budou odstaveny a místo nich nastoupí nové tlakové filtry, kte-
ré se budou v  pravidelných intervalech prát. Na vstupu surové 
vody do vodojemu bude osazen zákaloměr, který v  situacích, 
kdy bude voda zakalená nad čistitelnou mez, zastaví přítok do 
vodojemu. Pro tyto případy bude sloužit zásoba předpřipravené 
naakumulované vody ve vodojemu a  nádržích, které vzniknou 
z  odstavených gravitačních filtrů. Pokud by ještě přetrvávaly 
problémy se zabarvením vody, bude možné v budoucnu osadit 
ještě filtr s aktivním uhlím. Letošní prudké deště nám působily 
značné problémy především se zabarvením pitné vody, které 
však současnou technologií nejsme schopni zabránit. Od rekon-
strukce vodojemu, která čištěním pískových filtrů brigádníky za-
čala už v srpnu a jejíž dokončení předpokládáme v říjnu tohoto 
roku, si slibujeme zásadní zlepšení kvality veselské vody. 

Ordinace dětské lékařky MUDr. Barbory Plandorové se nachází v 1. patře. 
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Rekonstrukce lesní cesty Randusky

V druhé polovině srpna zahájila firma PORR práce na rekon-
strukci lesní cesty Randusky. Práce by měly probíhat zhruba 
dva měsíce a dojde k opravě lesních cest sbíhajících se do tvaru 
písmene „U“ u horního vodojemu, jejichž obě ramena končí na 
hranicích katastru Zubří. Smluvní cena díla je 5,66 mil. Kč včetně 
DPH. Podstatnou část (cca 80 %) nám na tuto akci přispěje SZIF.

Zároveň začala rekonstrukce cesty pod Pohoří, práce byly 
pozastaveny před dvěma lety v  rámci protipovodňových opat-
ření prováděných Státním pozemkovým úřadem. Tento úřad je 
investorem stavby, kterou provádí Strabag (na Vesníku má sta-
vební zázemí pro materiál).

Výstavba nového zázemí pro fotbal

Ještě v  letošním roce předpokládáme zahájení výstavby 
nového zázemí fotbalového areálu. Nová zděná budova šaten 
sportovců naváže na stávající kontejnerový bufet dle projektu 
zpracovaného společností EP Rožnov pod Radhoštěm. Předpo-
kládaná hodnota stavby je 10 mil. Kč včetně DPH. Rada obce 
schválila oslovení několika stavebních firem s žádostí o cenovou 
nabídku. Na zářijovém zasedání rady by měl být znám výherce 
a hned v září předpokládáme také zahájení výstavby, aby na pří-
ští jubilejní stý rok zašovského fotbalu bylo v září hotovo. 

Vodovod na Pasekách 

Společnost VaK Vsetín vybrala v srpnu zhotovitele prodlou-
žení vodovodního řadu na Paseky. Bude jím společnost Com-
modum z Valašské Bystřice, která nabídla nejlepší cenu 27 mil. 
Kč bez DPH. Výstavba by měla začít ještě v letošním roce a pře-
houpne se do roku příštího. Větší část (60 %) pokryje dotace 
MZe, kterou bude čerpat majitel a provozovatel vodovodní sítě 
– VaK Vsetín. Zbývajících 40 % doplatí ve splátkách na základě 
budoucích ujednání Obec Zašová. Dá se tedy předpokládat, že 
už v příštím roce budou mít i naši obyvatelé na Pasekách kvalitní 
vodu ze Stanovnice.  

J. Kubrický

Z lednice do lesa? To jako vážně?

Asi to není moc dobře vidět, ale na fotografii je zachyceno 
přes 10 ks morkových kostí, zbytek krůty, švestky v  igelitovém 
sáčku, pečivo vyhozené do potoka v lese. 

O kousek dál pro změnu rajčata zasažená plísní. Oba nálezy 
v Makytí v bezprostřední blízkosti obydlí.  

Opravdu to musí být? 	 Redakce ZN

Učebny ZUŠ v klášteře?

V  obsáhlém článku uvedeném stejným nadpisem jsem vás 
v  prázdninovém dvoučísle ZN informoval o  příležitosti, která 
se naší obci naskytla, a to zrekonstruovat část objektu kláštera 
pro potřeby ZUŠ. Konkrétně by se jednalo především o  druhé 
podlaží západního křídla kláštera a  o  příčný spojovací trakt se 
schodištěm, výtahy a  toaletami. Dotace, která by tuto rekon-
strukci podpořila, by sice pokryla pouze menší část z celkových 
potřebných nákladů, nicméně je to dlouhodobě jediná dotace, 
která pro náš záměr postupné rekonstrukce bývalého kláštera 
přichází v úvahu. 

Stavebně dispoziční řešení klášterních budov i navržené ře-
šení adaptace umožňuje zrealizovat toto dílčí využití kláštera, 
aniž by to neúměrně komplikovalo nebo dokonce znemožnilo 
budoucí rekonstrukci prostor zbývajících.  

Kontejnery na bioodpad

Žádáme občany, kteří si objednali u  obce kontejner 
na bioodpad a doposud ho nezaplatili, aby tak učinili v co 
nejbližší době. Buď na pokladně obecního úřadu nebo 
na bankovní účet číslo: 6842490277/0100 s  variabilním 
symbolem 3639 a  do zprávy pro příjemce napsali jméno 
a příjmení. 

Zároveň žádáme občany, kteří si kontejner objednají, 
ať mají připravenou hotovost, kterou předají řidiči, když 
kontejner bude odvážet. Cena za kontejner 200 Kč/den, 
300 Kč/víkend. 

Kontejner je možné si objednat v pracovní dny u pana 
D. Baroše na tel. čísle: 725 735 773.

Děkujeme za spolupráci. 	 pracovníci OÚ
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Žádný slovní popis nenahradí osobní zkušenost. Proto 
v pátek 12. a v sobotu 13. září vždy v 16 hod. odpoledne bude 
pro všechny zájemce zpřístupněno celé západní křídlo kláš-
tera a  návštěvníci si tak budou moci přímo na místě v  kaž-
dém podlaží porovnat současný stav s vystavenými výkresy 
navržené rekonstrukce.

Vstup do kláštera bude dveřmi z prostranství před kostelem. 
Návštěvu lze spojit s  prohlídkou výstav, které jsou z  iniciativy 
členů spolku Matice zašovská instalovány v přízemí kláštera.

J. Kubrický

Cena obce 2025

V letošním roce si celý svět připomněl 80 let od konce druhé 
světové války. Protože tato válka přinesla ztráty na životech i za-
šovských a veselských občanů, kteří proti nacistické okupaci bo-
jovali, rozhodlo zastupitelstvo obce udělit Ceny obce za rok 2025 
in memoriam těm, kteří byli za své hrdinské činy popraveni. 

Ceny obce za rok 2025 udělené in memoriam převeznou blíz-
cí příbuzní Františka Nohavici, Karla Světa a Josefa Hrabovské-
ho. Čest jejich památce.  

František Nohavica 
Zašovský rodák František Nohavica se 

narodil v  roce 1898, v  roce, kdy se světi-
la kaple na Radhošti. Žil se svými rodiči 
v  dřevěnce u  potoka, která už dnes ne-

stojí. Vystudoval policejní školu a v letech 
1919 až 1939 působil jako policista v  Brati-

slavě. V  roce 1939, kdy vznikl Slovenský štát 
a Češi byli ze Slovenska vyhnáni, byl převelen do Brna. 

Před druhou světovou válkou se jeho ženě Boženě Nohavicové 
narodily 4 děti. První dcera (*1925) umřela jako dítě, nejstarší syn 
(*1927) pracoval na velvyslanectví v Bukurešti. Roku 1929 se manže-
lům narodila dcera a o 9 let později v roce 1938 syn František, který 
dodnes žije v Rožnově a do Zašové dojíždí pečovat o zahradu. 

Jako nadporučík státní policie v Brně se František Nohavica spo-
lu s dalšími 3 důstojníky po vzniku protektorátu zapojil do ilegální 
skupiny Obrany národa. Spolupracoval se štábním kapitánem Jose-
fem Brůhou při zpravodajské činnosti, se zprávami zaklíženými do 
drobných dřevěných výrobků zajížděl do Vídně a na Slovensko.

Gestapem byl zatčen 6. ledna 1940, prošel věznicemi v Brně, ve 
Vratislavi, na Mírově a v Diezu. Lidovým soudem ve Frankfurtu nad 
Mohanem byl odsouzen pro velezradu k trestu smrti. Na vykonání 
rozsudku, popravu stětím, čekal celých sto dnů v samovazbě.

V  dopise na rozloučenou, který napsal své ženě a  rodině 
v den své popravy 19. 2. 1943, píše, že jeho žádost o milost byla 
zamítnuta, obhájce míti nemůže, „tak je konec všemu“, po 20. 
hodině večerní bude popraven. 

Františku Nohavicovi, rodákovi ze Zašové byl in memoriam 
udělen Československý válečný kříž 1939, a je po něm pojmeno-
vaná ulice Nohavicova v Brně-Žabovřeskách. 

Jeho žena Božena se třemi dětmi našla po jeho smrti útočiště 
v domě svého otce a bratra v Zašové čp. 55. 

V Zašové dnes žije několik prasynovců a praneteří a jeden sy-
novec Františka Nohavici. Krásnou vzpomínku na svého prastrý-
ce sepsala do ZN 6/2023 paní Jaroslava Kuchařová.

Ocenění převezme jeho nejmladší syn František Nohavica.  

Karel Svět 
Karel Svět, rodák z  Chotoměřic, okr. 

Kutná Hora, (*4. 7. 1905) se se svými rodi-
či a  sourozenci přistěhoval do Zašové č. 
393 po první světové válce. Zde poznal 
svou budoucí ženu Květoslavu, roze-

nou Wimmerovou, dceru řídícího zašov-
ské školy a  současně obecního kronikáře F. 

Wimmera. S manželkou, která pracovala jako uči-
telka, měl dva syny, Pavla a Vladimíra. V roce 1937 se přestěhova-
li do Veselé čp. 46, Květoslava dostala umístěnku do tamní školy. 

V roce 1941 se přestěhovali zpět do Zašové, protože Květoslava za-
čala učit na zdejší obecní škole. Téhož roku se jim narodil syn Vladimír. 

Karel tehdy pracoval jako elektromontér ve zbrojovce v Jab-
lůnce. Tam se zapojil do ilegální odbojové činnosti KSČ a působil 
ve skupině interbrigadisty Josefa Trlici, v níž měl na starosti pro-
vádění sabotáží. Podminovával koleje, aby na frontu nemohly 
jezdit fašistické vlaky s válečným materiálem a zbraněmi. 

Gestapo však mělo komunistické ilegalisty dobře podchycené 
díky svým konfidentům, takže rozkrytí a rozbití Trlicovy skupiny 
jim nedělalo velké potíže. Pro Karla Světa si přišlo gestapo dne 
15. října 1941 přímo na jeho pracoviště v Jablůnce. V poutech byl 
odvezen na Vsetín, kde byl umístěn do věznice okresního soudu. 
V  průběhu věznění na Vsetíně zakusil nesčetné noční výslechy 
a mučení. Jeho žena se jej třikrát pokusila navštívit, ale už se s ním 
nikdy nesetkala. Dne 5. listopadu 1941 byl převezen do Brna, kde 
ho Stanný soud Brno 7. listopadu 1941 odsoudil za  zločin proti ve-
řejnému pořádku, porušení vyhlášky o stanném právu a sabotáž-
ní jednání k trestu smrti. Téhož dne byl Karel Svět spolu s J. Trlicou 
a dalšími šesti druhy zastřelen v Kounicových kolejích.

Jeho popel rodina rozprášila na rozptylovou loučku na hřbi-
tově ve Valašském Meziříčí, protože, jak vzpomíná jeho vnučka 
Eva Skýpalová, nebyly peníze na zakoupení hrobu. Na stejném 
místě odpočívá i  popel jeho ženy Květoslavy Světové, která 
v roce 1968 tragicky zemřela.

Více o  jeho životě si můžete přečíst v  knize Ferdinand 
Wimmer, kterou sepsal Richard Sobotka. 

Ocenění převezme jeho snacha, paní Jana Světová. 
Josef Hrabovský 

Josef Hrabovský (pokřtěn jako Josef 
Jan) se narodil dne 6. 4. 1916 ve Veselé čp. 
48 v  rodině rolníka a  tesaře Josefa Hra-
bovského (1890–1960) a Ludmily Hrabov-
ské roz. Kovářové (1890–1953) jako druho-

rozený syn. 
Byl synovcem manželů Dřevojánkových, 

kteří vlastní děti neměli a nejdříve jej finančně podporovali při 
studiu. Během 2. světové války se spolu s nimi zapojil do odbo-
je. V  době jejich pobytu v  ilegalitě jim pomáhal udržovat kon-
takt s nezatčenými odbojáři v Přerově a s rodinnými příslušníky. 
Gestapo při pátrání po pobytu Dřevojánkových provedlo opako-
vanou důkladnou prohlídku v jejich přerovském bytě a nalezlo 
zde písemný materiál dokládající zapojení Josefa Hrabovského 
do jejich ilegální organizace. Josef Hrabovský byl zatčen za sa-
botáž v  železniční dopravě, podroben mimořádně brutálnímu 
výslechu, při kterém gestapo zjistilo pobyt Dřevojánkových, 
kteří byli posléze  v  Čeladné dopadeni. Když bylo vyhlášeno 
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druhé stanné právo, dalo gestapo před důkladným vyšetřením 
případu přednost předání zatčených stannému soudu v  Brně 
a následným popravám v Kounicových kolejích.

V době popravy dne 1. 6. 1942 mu bylo 26 let.  V roce 1946 mu 
udělil prezident dr. Beneš Čs. válečný kříž 1939 in memoriam. 

Tragický osud Josefa Hrabovského a  jeho širší rodiny, z  níž 
bylo popraveno celkem 8 osob, nelze popsat na pár řádcích, 
a proto si budete moci v příštím čísle přečíst první ucelenou stať, 
kterou této rodině věnuje Ing. R. V. Němejc. 

Ocenění převezme jeho nejstarší neteř, paní Marie Chum-
chalová roz. Hrabovská žijící v Rožnově.	 Redakce ZN 

Cena starosty 2025

Tuto cenu uděluje starosta obce těm, kteří v  daném roce 
dosáhli pozoruhodných výsledků či udělali něco mimořádného. 
Pro letošní rok vybral dva mladé nadějné sportovce, kteří repre-
zentují Českou republiku. Jsou jimi fotbalista Jiří Pšenica a sko-
kan na lyžích Daniel Škarka. I když jsme o obou borcích v ZN již 
psali, pojďme si je krátce přiblížit: 

Šestnáctiletý Jiří Pšenica ze Zašové se vě-
nuje fotbalu od svých pěti let, kdy začínal 

v klubu SK Zašová. Již tehdy věděl, že fot-
bal je pro něj něco víc než jen hra – je to 
něco, co ho baví a naplňuje.

V  devíti letech přestoupil do Sigmy 
Olomouc, kde získal nejen kvalitní zázemí, 

ale i příležitost růst a neustále se zlepšovat. 
Jeho největším dosavadním úspěchem je re-

prezentace České republiky v mládežnických výběrech. Příleži-
tosti zahrát si proti týmům jako Itálie nebo Švédsko mu přinesly 
cenné mezinárodní zkušenosti. Reprezentovat svou zemi je pro 
něj nejen čest, ale i ocenění za jeho práci.

V září r. 2024 také podepsal svou první profesionální smlou-
vu se Sigmou Olomouc, což vnímá jako obrovskou motivaci, 
zodpovědnost a  důkaz, že tvrdá práce se vyplácí. Současně je 
studentem druhého ročníku sportovního gymnázia v Olomouci.  

Dnes již devatenáctiletý Daniel Škarka, 
absolvent zašovské základní školy, začal se 

skoky na lyžích v první třídě v rožnovském 
areálu skokanských můstků pod vede-
ním trenéra Pavlicy. Pod bedlivým do-

hledem trenéra byl jeho talent postupně 
rozvíjen přes všechny žákovské kategorie, 

dorost i juniory.
Ve všech kategoriích se pravidelně účastnil a účastní závodů 

doma i v zahraničí, kde nasbíral 235 pódiových umístění, z toho 
bylo 124 na stupni nejvyšším. Starosta města Rožnov ocenil ně-
kolikrát Daniela jako sportovce roku města Rožnov. V současné 
době trénuje jako juniorský reprezentant pod vedením mistra 
světa Jaroslava Sakaly na frenštátském můstku. Jeho osobním 
maximem je 141 m, které si skočil již v 16 letech. 

Mezi jeho další úspěchy patří tituly několikanásobného mistra 
republiky. V letošním roce se poprvé účastnil ještě jako junior mis-
trovství světa dospělých v norském Trondheimu, kde ho trenéři vy-
slali sbírat zkušenosti. Tady poznal atmosféru velkých závodů a za-
skákal si s největšími esy, které soutěží ve světovém poháru. Snem 

Daniela je jednou startovat na mamutím můstku a také olympiáda. 
Oba kluci jsou vděčni svým rodinám, především rodičům, 

kteří je od malička podporovali – vozili na tréninky, fandili, věřili. 
Právě díky nim mohou dělat to, co je baví a milují. 

Cenu starosty převezme na Zašovských slavnostech Jirka osob-
ně, za Dana, který bude tou dobou na závodech ve Slovinsku, ji pře-
vezmou rodiče. Jirkovi i  Danovi blahopřejeme a  přejeme mnoho 
úspěchů nejen na poli sportovním. 	 M. Janišová

Vysílání místního rozhlasu opět i v kabelové televizi 

Obec Zašová se rozhodla modernizovat systém místního 
rozhlasu a  přiblížit důležité informace občanům prostřednic-
tvím současných technologií. Po určité době, kdy bylo vysílání 
dostupné pouze přes reproduktory v obci, se hlášení opět vrací 
i na obrazovky kabelové televize.

Vysílání místního rozhlasu v kabelové televizi není pro Za-
šovou novinkou. V minulosti již touto cestou obec své obyvate-
le informovala, avšak technické důvody vedly k přerušení této 
služby. Nyní se však podařilo vysílání obnovit a navíc jej dopl-
nit o další moderní prvky.

Každé hlášení je nyní dostupné nejen v živém přenosu v ka-
belové televizi, ale také jako zvukový záznam v mobilní aplikaci 
obce a na jejích oficiálních webových stránkách. Tím se výrazně 
zvyšuje dostupnost informací pro všechny obyvatele – ať už jsou 
doma, na cestách nebo si chtějí hlášení poslechnout zpětně.

G. Kociánová

21. 9. | 19.00

5. 10. | 19.00

Vstupenky na místě nebo 
na www.kultura.zasova.cz
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Výměna řidičáku bez návštěvy úřadu? 

Ve Valašském Meziříčí a blízkém okolí musí letos řidiči stih-
nout vyměnit ještě více než 1200 řidičských průkazů. Není při-
tom neobvyklé, že na konec jejich platnosti zapomenou. Jen 
z prvních sedmi letošních měsíců zbývá v tomto regionu téměř 
400 nevyměněných propadlých průkazů.

Letošní rok přináší pro řidiče zajímavou novinku. Kromě po-
dání online žádosti o nový řidičský průkaz mohou od 1. 7. požá-
dat o jeho zaslání do schránky nebo výdejního boxu. Kompletně 
se tak vyhnou frontám a čekání na úřadech. 

Online žádost o řidičský průkaz lze podat na Portálu dopra-
vy, ke kterému se řidiči přihlásí pomocí své bankovní identity. Tu 
má automaticky každý, kdo používá elektronické bankovnictví. 
Její použití je vždy zdarma.

Kromě řidičských průkazů lze bankovní identitu použít na-
příklad pro online žádost o rodičovský příspěvek, podání daňo-
vého přiznání či přihlášky dětí na střední školy. 

Bison & Rose 

Výpis usnesení z 16. schůze Zastupitelstva obce 
konané dne 17. 6. 2025  

16Z/1/2025 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje program 
16. zasedání Zastupitelstva obce Zašová.

16Z/2/2025 Zastupitelstvo obce Zašová určuje ověřovate-
le zápisu Romana Malíka, Ing. Dušana Čaňa a  zapisovatelku 
Ing. Gabrielu Kociánovou.

16Z/3/2025 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje rozpočtové 
opatření č. 7/2025.

16Z/4/2025 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje závěrečný 
účet obce Zašová za rok 2024 a souhlasí s celoročním hospoda-
řením obce, a to bez výhrad.

16Z/5/2025 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje účetní zá-
věrku obce Zašová sestavenou k 31. 12. 2024.

16Z/6/2025 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje kroniku 
obce Zašová za rok 2015.

16Z/7/2025 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje udělení 
Ceny obce za rok 2025 In  memoriam panu Karlu Světovi, panu 
Františku Nohavicovi a panu Josefu Hrabovskému.

16Z/8/2025 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje uzavření 
Kupní smlouvy mezi Obcí Zašová, se sídlem 756 51 Zašová č. p. 36 

a panem Miroslavem Rajnochem, bytem Zd. Fibicha 1214, 757 01 
Valašské Meziříčí. Předmětem této smlouvy je odprodej obecní-
ho pozemku parc. č. 1535/4 o výměře 91 m2 v k. ú. Zašová za kupní 
cenu ve výši 182 000 Kč.

16Z/9/2025 Zastupitelstvo obce Zašová doporučuje cenu za 
odkup části obecních pozemků parc. č. 1227 a 1223/1 v k. ú. Veselá 
u Valašského Meziříčí ve výši 200 Kč/m2.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo
Zastupitelstvo obce Zašová bere na vědomí schválení závě-

rečného účtu Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko za rok 2024.
Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje vyhlášení výběrového 

řízení na Rekonstrukci bývalého kláštera v Zašové Změna stavby 
před dokončením č. 1. Zašová č. p. 45.

Zastupitelstvo obce Zašová bere na vědomí kroniku Veselé 
za rok 2021.

Zastupitelstvo obce Zašová bere na vědomí zápis č. 7 z jed-
nání Finančního výboru zastupitelstva obce Zašová.

Výpis usnesení z 60. schůze Rady obce 
konané dne 2. 7. 2025

60R/2.1/2025 Rada obce Zašová schvaluje použití znaku obce 
Zašová na cyklodresy Fajň club Pohádkový orloj.

60R/2.2/2025 Rada obce Zašová schvaluje nájemní smlouvy 
na pronájem parc. č. 756/1, 830/1 v k. ú. Zašová, na dobu určitou 
od 30. 6. 2025 do 7. 7. 2025, mezi obcí Zašová, Zašová č. p. 36, 756 
51 Zašová, IČ: 00304476 a  paní Marií Pflegrovou, IČ: 05370337, 
Čelechovice č. p. 53, 751 03 Čelechovice a pověřuje starostu pod-
pisem smlouvy.

60R/2.3/2025 Rada obce Zašová schvaluje návrh na využití bu-
dovy bývalého vodojemu a schvaluje zveřejnění záměru pronájmu.

60R/3.1/2025 Rada obce Zašová schvaluje uzavření Nájemní 
smlouvy mezi Obcí Zašová se sídlem Zašová č. p. 36 a SH ČMS – 
Sborem dobrovolných hasičů Zašová, se sídlem Zašová č. p. 358. 
Předmětem této smlouvy je pronájem obecního pozemku parc. 
č. 3642 v k. ú. Zašová.

60R/3.2/2025 Rada obce Zašová schvaluje zveřejnění záměru 
odprodeje části obecní parcely č. 84 v k. ú. Zašová.

60R/3.3/2025 Rada obce Zašová schvaluje uzavření Nájemní 
smlouvy mezi Obcí Zašová se sídlem Zašová 36 a  panem An-
tonínem Švajdou, bytem Veselá 13, 756 51 Zašová. Předmětem 
této smlouvy je pronájem části obecního pozemku parc. č. 597/1 
v k. ú. Veselá u Valašského Meziříčí.

60R/3.4/2025 Rada obce Zašová schvaluje uzavření Nájemní 
smlouvy mezi obcí Zašová a panem Jiřím Luzarem, Dolní Dráhy 
1872 Rožnov pod Radhoštěm na část budovy bývalé pekárny Za-
šová č. 636.

60R/4.1/2025 Rada obce Zašová schvaluje návrhy kuchyň-
ských linek v bytovém domě U Obrázku.

60R/4.2/2025 Rada obce Zašová schvaluje uzavření nájem-
ních smluv mezi Obcí Zašová a nájemci bytů v objektu KODUS 
Zašová č. p. 258, na dobu dvou kalendářních let do 16. 9. 2027, 
15. 12. 2027 a 31. 12. 2027.

60R/5/2025 Rada obce Zašová schvaluje zadat veřejnou za-
kázku „Odstavný pruh a chodník u Základní školy Zašová“ firmě 
Swietelsky stavební s. r. o. Pražská třída 495/58, 370 04 České Bu-
dějovice, IČ: 48035599.

Bankovní identitu 
už máte
Nemusíte nic instalovat ani zřizovat.  
Bankovní identita jsou vaše 
přihlašovací údaje do internetového 
bankovnictví. Můžete ji použít  
kdykoli a kdekoli. Nic neplatíte  
a není nutná žádná registrace.

Jde to jednoduše 
Bankovní identitou se můžete 

přihlašovat v mnoha portálech úřadů, 
institucí, ale i firem. Kompletní přehled 

najdete na webu bankid.cz. 

Jak bankovní identita funguje si můžete 
i vyzkoušet. Přihlaste se, uvidíte, jaká 

data o vás banka předává.

Prostě se přihlaste 
Na portále státní správy nebo firmy zvolte bankovní identitu 
Bank iD, vyberte svou banku a dále postupujete obdobně jako při 
přihlašování do internetového bankovnictví. Nedochází k propojení 
s vaším bankovním účtem, vaše banka pouze potvrdí vaši 
totožnost a osobní údaje. Úřad (nebo firma) tak má jistotu,  
že jedná skutečně s vámi.

Bankovní identita – spolehlivá, snadná 
i bezpečná metoda digitálního ověření 
totožnosti. Umožňuje zdarma přihlášení k více 
než 600 službám státu a 500 firem. Už nikdy 
nemusíte na úřady, k přepážce, na to jsou 
dny volna příliš drahocenné... Naopak, vše 
pohodlně vyřešíte v polední pauze z počítače, 
tabletu nebo chytrého telefonu. Bankovní 
identitu svým klientům poskytují všechny 
retailové banky v Česku. 

Osobní údaje  
pod plnou kontrolou
Úředník nikdy neuvidí vaše přihlašovací údaje 
a ani informace o vašich financích. Banka 
potvrzuje vaši totožnost jen s vaším souhlasem 
a žádné finanční informace úřadu nepředává.

Bankovní 
identita

Snadné řešení 
pro běžné 

situace
Bezpečnost  
na prvním místě
1.  Dodržujte bezpečnostní 

pravidla. Přihlašovací údaje 
nikomu nesdělujte a s nikým 
je nesdílejte, a to ani v rámci rodiny. 

2.  Neklikejte na odkazy v SMS 
a e-mailech, obzvláště pokud slibují 
výhodné nabídky nebo se vás snaží 
dostat pod časový tlak. 

3. Vždy buďte pozorní a obezřetní.

PŘIHLÁSIT
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60R/6.1/2025 Rada obce Zašová schvaluje darovací smlouvu 
mezi Obcí Zašová, Zašová č. p. 36, 756 51 Zašová, IČ: 00304476, 
zastoupena starostou Mgr. Jiljím Kubrickým, a Obcí Liptál, Liptál 
č. p. 331, 756 31 Liptál, IČ: 00304051, zastoupena starostou Ing. 
Milanem Daňou. Předmětem darovací smlouvy je hasičský au-
tomobil značky Ross Viza se skříňovým přepravníkem.

60R/6.2/2025 Rada obce Zašová doporučuje jednat s  PČR 
o  umístění značky začátku a  konce obce Zašová před odbočku 
k Bažantovým rybníkům.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo:
Rada obce Zašová bere na vědomí informaci o uskutečnění 

příměstského tábora v termínu od 14. 7. do 18. 7. 2025 v prosto-
rách KD Zašová.

Výpis usnesení z 61. schůze Rady obce 
konané dne 14. 7. 2025

61R/2.1/2025 Rada obce Zašová schvaluje uzavření smlouvy 
mezi Obcí Zašová, Zašová č. p. 36, 75651 Zašová, IČ: 00304476, 
zastoupena Mgr. Jiljí Kubrickým a firmou EUROnet -group s.r.o., 
Zašová č. p. 639, IČ: 27799654, zastoupena Ing. Antonínem Pod-
zemným k  akci „Revitalizace areálu výletiště v  Zašové – SO 07 
Fotovoltaická výrobna EE 18-36 kWp“ a  pověřuje starostu pod-
pisem smlouvy.

61R/2.2/2025 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu mezi Obcí 
Zašová, Zašová č. p. 36, zastoupena Mgr. Jiljí Kubrickým a  pa-
nem Danielem Janišem, Zašová č. p. 436, na zhotovení a montáž 
kuchyňských linek v bytovém domě U Obrázku a pověřuje sta-
rostu podpisem smlouvy.

61R/3/2025 Rada obce Zašová schvaluje darovací smlouvu 
mezi Obcí Zašová, Zašová č. p. 36, 756 51 Zašová, IČ: 00304476, 
zastoupena Mgr. Jiljím Kubrickým, starostou a panem Radomí-
rem Dobešem, Zašová č. p. 523, 756 51 Zašová. Předmětem daro-
vací smlouvy je hasičský automobil značky Ross Viza se skříňo-
vým přepravníkem.

Výpis usnesení z 62. schůze Rady obce 
konané dne 6. 8. 2025

62R/2/2025 Rada obce Zašová schvaluje rozpočtové opatření 
č. 8/2025.

62R/3.1/2025 Rada obce Zašová schvaluje připojení parc. č. 
781/1 k místní komunikaci parc.č.781/3 v k. ú. Veselá u Valašského 
Meziříčí.

62R/3.2/2025 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o budou-
cí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stav-
by č. IZ-12-8004680 mezi Obcí Zašová, se sídlem v Zašové č.p. 36, 
756 51 Zašová a ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Děčín IV – Podmok-
ly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín. Předmětem budoucí smlouvy je 
umístění 4 bm nadzemního vedení NN, 1 ks pojistkové skříně 
a 1 ks podpěrného bodu na obecní parc. č. 1527/4 v k. ú. Zašová.

62R/3.3/2025 Rada obce Zašová schvaluje Nájemní smlou-
vu mezi Obcí Zašová, se sídlem Zašová č. p. 36 a paní Zdenkou 
Kubjátovou, bytem Zašová č. p. 568. Předmětem této smlouvy je 
pronájem Sport-baru v tělocvičně ZŠ Zašová.

62R/3.4/2025 Rada obce Zašová schvaluje připojení parc. č. 
5095/3 k místní komunikaci parc. č. 1981 v k. ú. Zašová.

62R/3.5/2025 Rada obce Zašová schvaluje zveřejnění záměru 
pronájmu části kontejneru na Luhách.

62R/4.1/2025 Rada obce Zašová schvaluje pořádání běžecké-
ho závodu „Veselský cross“ na svých pozemcích v k. ú. Veselá.

62R/4.2/2025 Rada obce Zašová souhlasí s  uspořádáním 
branče v prostorách KD Zašová a s poskytnutím výtěžku z akce 
na charitativní účely.

62R/5.1/2025 Rada obce Zašová souhlasí se zpracováním PD 
na přeložku vodovodního řadu ve Veselé u č. p. 75.

62R/5.2/2025 Rada obce Zašová schvaluje Dodatek č. 2 k SoD 
na veřejnou zakázku „Bytový dům Zašová, Zašová č. p. 16“, který 
má být uzavřen mezi Obcí Zašová, Zašová č. p. 36, 756 51 Zašová, 
IČ: 00304476 a firmou Nosta s. r. o., se sídlem Svatopluka Čecha 
088/13, 741 01 Nový Jičín, IČ: 47671416 a  pověřuje starostu obce 
jeho podpisem.

62R/5.3/2025 Rada obce Zašová schvaluje Dodatek č. 4 SoD 
k zakázce „Revitalizace výletiště v Zašové“, který má být uzavřen 
mezi Obcí Zašová, Zašová č. p. 36, 756 51 Zašová, IČ: 00304476 
s firmou Mézl a Janíček, s. r. o., Zašová č. p. 170, 756 51 Zašová, IČ: 
26851881 a pověřuje starostu podpisem dodatku.

62R/5.4/2025 Rada obce Zašová schvaluje oslovení šesti vy-
braných firem s žádostí o cenovou nabídku na výstavbu nového 
zázemí pro fotbalový areál v Zašové.

62R/6.1/2025 Rada obce Zašová rozhodla o přidělení bytů no-
vým nájemcům v bytovém domě U Obrázku.

62R/6.2/2025 Rada obce Zašová schvaluje domovní řád byto-
vého domu U Obrázku.

62R/7.1/2025 Rada obce Zašová schvaluje uzavření pracovní 
smlouvy s panem Danielem Goldefusem na pozici VPP pracov-
níka, na dobu určitou od 1. 9. 2025 do 31. 8. 2026.

62R/7.2/2025 Rada obce Zašová schvaluje prodej nepotřeb-
ného majetku obce – harvestorové hlavice Naarva S 23 C.

62R/8/2025 Rada obce Zašová rozhodla zpracovat novou 
Obecně závaznou vyhlášku o  místním poplatku za obecní sys-
tém odpadového hospodářství na rok 2026.

Výsledky projednávání, která nebyla přijata
Rada obce Zašová schvaluje záměr odprodeje spoluvlastnic-

kého podílu ve výši 52/3800 na budově č. p. 786 v Zašové

Výpis usnesení z 63. schůze Rady obce 
konané dne 20. 8. 2025 

63R/2/2025 Rada obce Zašová schvaluje smlouvy o  poskyt-
nutí finančních prostředků z  rozpočtu Státního fondu doprav-
ní infrastruktury na rok 2025, č. 475/C/5728210047/2025 a  č. 
475/5728210048/2025 na „Opravy živičných povrchů údolím Rož-
novské Bečvy – cyklostezka Zašová“.

za Zastupitelstvo a Radu obce Zašová Mgr. J. Kubrický, starosta obce
V. Těhan, místostarosta

Sběratel s více než 30letou praxí koupí a bezplatně ohodno-
tí starožitnosti všeho druhu, např. obrazy, mince, zlato, hodiny, 
porcelán, odznaky a další. 
Platím vždy hotově na místě, a to nejlepší ceny od sběratele! 
Tel.: 732 961 266. 

ŘÁDKOVÁ INZERCE



10 9 / 2025ZAŠOVSKÉ NOVINY

Ohlédnutí na začátek prázdnin 

Začátek prázdnin v  Zašové = pouť, kolotoče, stánky, noční 
bdění. Pojďme se k těmto dnům ještě jednou vrátit. 

Jistě jste si všimli letošních novinek, kterými byly busking 
neboli pouliční umění, nedělní žongléřský workshop a  koncert 
ve farské zahradě, kyvadlové řízení dopravy na Záhumení, re-
gulace parkování či možnost parkovat na hlavním tahu obcí až 
k zdravotnímu středisku a také na travnaté ploše u hřbitova. 

Nový byl i  nedělní průvod obcí k  výročí 300 let od založení 
kostela. Tímto srdečně děkujeme všem, kteří se průvodu účast-
nili či se na něm jakkoliv podíleli. 

Věříme, že jste si užili i různých atrakcí, letos situovaných ve 
středu obce z důvodu množství stavebních prací, a také si pořídi-
li něco na památku z některého ze stánků. 

Chcete-li dát zpětnou vazbu k organizaci naší tradiční pouti, 
budeme rádi. 	 M. Janišová 

Letošní Veselá Fest: Děkujeme za rekordní ročník

Když se člověk ohlédne za uplynulým ročníkem Veselá Festu, 
vidí především lidi – rodiny, party kamarádů, první návštěvníky 
i věrné štamgasty. Vidí úsměvy, zpěv, potlesk a ochotu pomoci 
a podpořit. A právě proto s obrovskou pokorou píšu to nejdůle-
žitější: Děkuji! Letošní Veselá Fest opět překonal návštěvnický 
rekord a byl plný silných momentů, na které nezapomeneme.

Program letos nabídl dvě jasné pomyslné třešničky na dortu, 
které daly tomuto ročníku rytmus i emoce. Popová hvězda kapela 
Sebastian strhla dav svou energií a společným zpěvem rozezpíva-
li celý areál. A Zrní – kapela, které si nesmírně vážíme – přinesla 
do areálu tu správnou alternativní náladu, jemnou i nakažlivou, 
přesně takovou, jakou jsme si již dlouho přáli. Dohromady to byla 
kombinace, která ukázala rozmanitost Veselá Festu: od hitů co 
zná celé Česko až po hudbu, která se poslouchá srdcem.

Obrovskou radost mám i z lokálních umělců, kteří letos zazářili. 
Obzvlášť bych rád vyzdvihnul Adama Kubjáta – skvělého muzikan-
ta, ale taky mého kolegu a spolupořadatele, který mimo pořádání 
stíhá ještě cvičit se svou kapelou na jeho každoroční neskutečnou 
podívanou. Jeho práce na pódiu i v zákulisí je pro festival neoceni-
telná a jsem rád, že to letos bylo nejen vidět, ale i pořádně slyšet.

Letos jsme se navíc pokusili proměnit všechno do barev Vese-
lá Festu. Máme novou grafiku celé značky od mladého talento-
vaného grafika Jana Pobořila a krok za krokem jí přizpůsobuje-
me celý areál. Výsledkem je prostor, který už se začíná podobat 
velkým festivalům – přehlednější značení, jednotný vizuál, čistší 
stage design i detaily, kterých si možná všimne jen oko pořada-
tele, ale dohromady dělají velký rozdíl. Tento posun je vidět, a je 
to zásluha týmu, který má obrovskou fantazii i  vysoké cíle do 
budoucna. Děkuji taktéž Vám, členům týmu Veselá Festu. 

Jsem opravdu hrdý, že se nám daří pořádat jeden z  největ-
ších festivalů na Valašsku – a že to všechno vzniká právě zde, ve 
Veselé. A právě to, že se tady, v srdci Valašska, potkává hudba, 
komunita a radost, je pro nás největší odměna.

Těším se, až se zase uvidíme. Do té doby budeme dál dělat 
všechno pro to, aby Veselá Fest zůstal místem, kam se chcete vra-
cet – za hudbou, přáteli i za tím zvláštním pocitem, že jsme zase na 
chvíli všichni spolu na jednom místě, doma.	 J. Fridrich 

Pod pokličku kultury

Přiznám se, že v těchto parných dnech se mi ještě vůbec nechce 
psát o tom, co chystáme na zimní sezónu. A už vůbec ne ve spo-
jitosti s  možnými dárky pod stromeček… Ale třeba už někdo, na 
rozdíl ode mne, která řeší vše na poslední chvíli, přemýšlí, čím koho 
obdaruje. A my, co kulturu připravujeme, jsme vždy moc rádi, když 
Vaši blízcí dostanou zážitek právě k nám do kulturního domu. Tak 
jdeme na to, protože na příští rok máme pro vás několik lahůdek.

Ty divadelní spojíme i do zcela nového abonmá, kterému, aby-
chom ho odlišili od stávajícího předplatného, říkáme DIVOŠKA 
(divadelní permoška). Zašovská Divoška přinese během zimy, jara 
a  podzimu tři skvělé kousky, nahlédnutí do tří různých partner-
ských vztahů. Komedie, muzikál a intimní drama tématy i herec-
kým obsazením jistě osloví také mladší diváky.  

Stávající „tradiční“ předplatné šesti divadel za rok zůstává za-
chováno i nadále a jako vždy ho v říjnu nejdříve nabídneme stáva-
jícím předplatitelům. Pro rok 2026 v něm slibujeme více komedií. 

Informace o  obou předplatných najdete v  průběhu září na 
webu www.kultura.zasova.cz s  tím, že Divošku začneme pro-
dávat v pondělí 8. října. Zájemce o uvolněná místa v tradičním 
předplatném shromažďuji v průběhu celého roku. 

KULTURA
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Mimo tato dvě předplatná k  nám jako každý rok zavítají 
i  ochotnická divadla. První z  nich uvidíme již 4. října. Nestár-
noucí komedii Adéla ještě nevečeřela, kterou je možno vidět 
opakovaně, neboť se při ní vždy znovu spolehlivě pobavíte, nám 
zahraje bernartický Bodlák (lístky jsou již v prodeji). Následovat 
budou divadla Sedlo, Chaos i Divadlo nad Bečvou. Vstupenky na 
jejich představení si budete moci koupit jednotlivě nebo za zvý-
hodněnou cenu jako set. Bližší informace přineseme v  příštích 
novinách či na webu obce. 

A co se týče hudby, letošní koncertní mini sezóna má něko-
lik společných jmenovatelů: muzikálové hvězdy, rocková hudba 
a  dlouhé vlasy (u  někoho jsou už minulostí). Kamil Střihavka, 
Bára Basiková a Michal Pavlíček. Prvně jmenovaný se svou kape-
lou The Leaders Acoustic přijede do Zašové 11. listopadu a vstu-
penky na jeho koncert už pomalu mizí. Bára s Michalem, dopro-
vázeni hudebním triem, chystají pro Zašovou tradiční novoroční 
koncert 14. ledna. Vstupenky dáme do prodeje 15. října.

A kromě těchto programů pro vás chystáme pravidelné ces-
tovatelské i kvízové večery a snad i nějaké další novinky, o kte-
rých se dozvíte zase příště.

Děkujeme, že se k  nám do kulturního domu vracíte, a  věří-
me, že nám přízeň zachováte i v dalších sezónách.

Podzimní program pro děti – prodej vstupenek

Již během prázdnin jsme začali prodávat vstupenky na di-
vadelní představení Vejce vejci aneb Jurodiví dinosauři (4. 10.). 
Příběh vás zavede do  pravěkého světa, kde dinosauří sourozenci 
řeší stejné starosti jako ti dnešní! 

Dále na podzim, konkrétně 9. listopadu, přijede za dětmi 
známý ilustrátor Adolf Dudek a  23. 11. Divadlo Bodláček s  po-
hádkou Princezna ze mlýna. Vstupenky na tato dvě představení 
začneme prodávat 8. září (od 14 hod. polovina sálu v iCafé, od 19 
hod. pak pustíme druhou polovinu a to, co jsme neprodali na po-
kladně, do online prostředí).  	 Za KD Zašová, M. Janišová

75. výročí Akce Ř

„Akce Ř“ byl krycí název pro nezákonné zavírání ženských klášte-
rů a rušení ženských řeholních řádů v komunistickém Československu. 
Tomuto zavírání předcházela tzv. „Akce K“, která nezákonně zavírala 
mužské kláštery a mužské řeholní řády. Samotná Akce Ř probíhala ve 
dvou etapách. První fázi komunisté zahájili 26. července a trvala až do 
15. srpna 1950. Druhá vlna se udála v noci z 27. na 28. září 1950. Tolik 
citace z Wikipedie. 

V  zašovském klášteře je v  současnosti zapůjčena výstava 
„Příběh cyrilometodějské kaple na Radhošti“ a v klášterní chod-
bě jsou k  vidění improvizované panely s  velkoformátovými re-
produkcemi starých rytin i současné fotografie vztahující se k le-
tošnímu 300. výročí kostela a kláštera. Nově zde v autentických 
klášterních prostorách chceme alespoň skrovným způsobem 
připomenout i „zašovské sestřičky“, protože i života této místní 
komunity Školských sester de Notre Dame se nezákonná akce 
komunistických úřadů zásadním způsobem dotkla. 

Výstavy v přízemí kláštera jsou zpřístupněny vždy v sobotu 
a neděli od 15 do 16 hodin, v den Zašovských slavností bude ote-
vřeno od 9 do 12 a od 13 do 17 hod.	 Matice zašovská 

Výsledky přijímacího řízení na střední školy

Přijímací řízení na střední školy pro rok 2024/2025 bylo ově-
řováním zavedeného systému s  názvem „DIGITALIZACE PŘIJÍ-
MACÍHO ŘÍZENÍ“. Tento proces digitalizace ukotvil zásadní změ-
ny:
<right>	 jednotný informační přijímací systém – pro maturitní 

i nematuritní obory
<right>	 možnost podat přihlášky až do tří oborů vzdělání 
<right>	 prioritizace škol – seřazení oborů dle závazného pořadí, při 

splnění kritérií byl uchazeč přijat na školu, která byla v jeho 
pořadí nejvýše

<right>	 způsob podávání přihlášek – elektronická forma kromě 
dříve používané listinné podoby

<right>	 dva pokusy konat jednotné přijímací zkoušky i pro uchaze-
če, kteří se hlásili na jeden maturitní obor 

Všem zašovským žákům 9. ročníku se podařilo hned v  prv-
ním kole umístit se na zvolený obor. 

Zájemci o  maturitní obory museli absolvovat jednotnou 
přijímací zkoušku z českého jazyka + literatury a z matematiky 
ve dvou řádných termínech.  Každoročně jednotnou přijímací 
zkoušku organizuje „Centrum pro zjišťování výsledků vzdělává-
ní“ – CERMAT. Cermat navíc připravil novinku pro dnes už loňské 
deváťáky – přijímací zkoušky nanečisto. Deváťáci si tak mohli 
vyzkoušet za podobných podmínek atmosféru konání přijíma-
cích zkoušek. 

Ve školním roce 2024/2025 byl největší zájem o studium na 
gymnáziu (7 žáků), druhá pozice patří zájemcům o zdravotnické 
obory (5 žáků).

O třetí místo se dělí stavební, strojírenské, elektrotechnické, 
ekonomické a pedagogické obory (4 žáci). 

Poměr mezi studijními a  učebními obory vybraných střed-
ních škol skončil ve prospěch maturitních oborů, které si vybralo 
84 % žáků 9. ročníku, učební obory si zvolilo 16 % vycházejících 
žáků.

V loňském školním roce zaznamenala úspěch u jednotných 
přijímacích zkoušek i  jedna žákyně sedmého ročníku, která si 
zvolila šestiletý obor gymnaziálního studia.

R. Kolomazníková, výchovný poradce

ZUŠ A. Radoka začne školní rok tancem i varhanní hrou

Podzim v Základní umělecké škole Alfréda Radoka bude ve 
znamení umění, které překračuje hranice žánrů i  prostorů. Od 
10. do 13. září oživí město festival fyzického divadla a  nového 
cirkusu Movefest Valmez. Jeho program zahájí působivá vzduš-
ná akrobacie Komín, site-specific představení situované do in-
dustriálního prostoru, v němž tři performerky – Eliška Brtnická, 

Z NAŠICH ŠKOL
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Stéphanie N’Duhirahe a Alžběta Tichá – zkoumají vztah mezi tíhou 
a  prostorem. Večer zakončí neformální povídání Dvě deci o  tanci 
v kavárně Tucan. Druhý festivalový den nabídne českou premiéru 
tanečního filmu Zenit slovenského režiséra Györgyho Kristófa, kte-
rý zpracovává téma moci a kolektivních snů o svobodě. V pátek se 
otevře prostor pro diváky i tanečníky – dopolední workshop Zone 
of Feelings v Tanečním centru Valmez se zaměří na tělesné vnímání 
a smyslový pohyb, večer naváže instalace Zóna citu, která si pohrá-
vá s  otázkami vzdálenosti, doteku a  souhlasu. Festival vyvrcholí 
v sobotu odpoledním programem pro celou rodinu: interaktivním 
představením Výmyselníci, lekcí Acroyogy, cirkusovým piknikem 
a závěrečným tanečním karaoke Danceoke na zámku Žerotínů.

Jen o několik dní později, 23. září, začne čtrnáctý ročník me-
zinárodního festivalu Podzimní varhany, který do kostela Na-
nebevzetí Panny Marie a  do kostela sv. Zdislavy na Prostřední 
Bečvě přinese špičkové varhanní koncerty v  podání domácích 
i zahraničních interpretů. Úvodní večer spojí výrazný violonce-
llový projev Petra Nouzovského s improvizačním uměním Pře-
mysla Kšicy. V říjnu se publikum může těšit na vystoupení slo-
venského varhaníka Imricha Szabóa, profesora a odborníka na 
obnovu historických nástrojů, i  na koncert Karoliny Juodelytė 
z Litvy, jejíž hra osciluje mezi lyrikou a monumentální dramatič-
ností. Festival uzavře 9. listopadu dánská varhanice Tina Chris-
tiansen společně s trumpetistou Jiřím Houdkem. Jejich program 
nabídne současný repertoár i  dialog dvou odlišných nástrojů, 
které se setkají v  kontrastech i  harmonii. Všechna vystoupení 
doprovodí projekce interpretů na plátno, aby diváci mohli sle-
dovat i detaily hry na varhany.	 M. Vavříková

Léto v ZUŠ B-Art: Tábory, bicí a pozvánka na slavnosti

O  prázdninách jsme se nenudili – připravili jsme hned dva 
taneční příměstské tábory. Pro některé to byla první zkušenost 
s  tancem, jiní navázali na to, co znají ze školního roku. Děti se 
pobavily a  společně si připravily krátká vystoupení, ale hlavně 
strávily čas v partě, kde je bavilo hýbat se a tvořit.

Nám ostatním se podařilo nabrat spoustu energie a inspira-
ce, které teď přenášíme do příprav na nový školní rok. Brzy se 
s vámi uvidíme doma v Zašové. Chystáme vystoupení na Zašov-
ských slavnostech, které proběhnou v sobotu 6. září 2025. Kromě 
koncertu nás najdete i  u  našeho malého bubenického interak-
tivního koutku. Malí i velcí si budou moci vyzkoušet vzít do ru-
kou paličky a otestovat základní bubny, hajtku, chrastítka nebo 
jednoduché orf fovky. Je to příležitost sáhnout si na nástroj, 
zjistit, jak zní a třeba objevit, že hraní na perkuse je vlastně dost 
zábavné. Není potřeba umět hrát ani se sehrát s ostatními – jde 
jen o vyzkoušení a hravé objevování.

A když už jsme u září – přihlášky k nám jsou stále otevřené, 
ale je to poslední možnost. Pokud jste váhali, teď je ten správný 
okamžik to doťuknout. Vše potřebné najdete na www.b-artsko-
la.cz/studium/prihlasky.

Děkujeme všem, co s námi v létě tančili a tvořili. Těšíme se na 
setkání na slavnostech i ve škole!

K. Stolářová

Jubileum MŠ Veselá

Dne 6. 9. 1975 byla slavnostně otevřena Mateřská škola ve Ve-
selé, která se na půl století stala nedílnou součástí života mno-
ha generací, jejich rodin i  obce. Do budování areálu se v  letech 
1972–1975 zapojili místní občané i  hasiči v  tzv. Akci Z  (zejména 
S. Rudolf, L. Bechný, A. Malík, I. Švajda, V. Rudolf, Střílka, Janíček 
a další). Vedoucím stavby byl Ing. Václav Kubrický. Při slavnostním 
otevření před školkou přednesl projev předseda kulturní komise 
L. Halašta. Občané Veselé a  jejich děti, společně s  přihlížejícím 
tajemníkem E. Bardoněm, se pak dočkali předání klíčů a zahájení 
provozu školky společně s  kotelnou a  klubovnou pro mládež (ta 
je dnes využívána coby místní pobočka obecní knihovny). V roce 
1976 se podařilo díky subvenci z ONV Vsetín dostavět trafostanici 
pro školku a v rámci Akce Z u ní bylo postaveno i hřiště (subvence 
ONV Vsetín v tomto případě činila 105 000 Kčs). 
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Školka byla budována s  vizí vytvořit bezpečné, podnětné 
a  laskavé prostředí pro předškolní vzdělávání. Od prvního dne 
své existence plnila důležitou roli nejen ve vzdělávání nejmen-
ších, ale i  jako místo, kde vznikala první přátelství, vzpomínky 
a základy budoucího života. V prvním školním ročníku 1975/1976 
do školky docházelo 32 dětí. 

Dne 1. 7. 2001 byla veselská školka spojena s mateřskou ško-
lou v Zašové pod názvem Mateřská škola Zašová, okres Vsetín. 
Spojení přineslo efektivnější řízení, sjednocení pedagogického 
přístupu a lepší organizační zázemí, čímž se zajišťovala kvalitní 
předškolní výchova v obou lokalitách. 

Během uplynulých desetiletí prošel veselský areál školky 
mnoha změnami. Od modernizace prostor (nový moderní náby-
tek, digitální technologie) přes rozsáhlejší rekonstrukce: v roce 
2009 byla zrekonstruována umývárna pro děti, posléze v  roce 
2013 bylo provedeno zateplení budovy a střechy a výměna výpl-
ní oken a dveří kvůli úspoře energie (spolufinancováno ze zdrojů  
EU a realizováno firmou EPI, s.r.o. z Rožnova p. R.), v roce 2014 
v rámci projektu „Naše zahrada voní, bzučí, zpívá“ bylo realizo-
váno v  areálu dětské hřiště v  přírodním stylu se zelenou učeb-
nou, mnoha herními prvky a  s  jedlou zahradou, kde najdeme 
ovocné stromy a  keře, vyvýšené záhony s  jahodami, zeleninou 
i bylinkami pro děti. Přírodní zahrada je oázou zeleně, kde si děti 
mohou hrát v  přírodní blátivé kuchyňce, pozorovat vodní svět 
u tůňky, ochutnat ovoce, zeleninu nebo jen tak si hrát s pískem či 
hlínou. V roce 2022 proběhla rozsáhlá rekonstrukce a moderni-
zace ve školní jídelně. Vznikla samostatná třída pro děti s povin-
nou předškolní docházkou, které se připravují na vstup do ZŠ. Vy-
bavení třídy jsou plně vyhovující pro plnění školního vzdělávacího 
programu díky zapojení nových metod a  přístupů k  vzdělávání. 
Učitelé mají dostatečné množství materiálního zabezpečení pro 
jejich práci – didaktické pomůcky, výtvarný materiál, hračky, ob-
rázkový materiál, knihy a další. V současné době je zde jedna třída 
Kopretinek, kde učí paní ředitelka Milena Repperová, paní učitel-
ka Hana Urbanová a asistentka pedagoga Kateřina Pernicová.

Školka také během uplynulých let navázala spolupráci 
s  místními hasiči, kteří každoročně připravují pro děti „Den 
s hasiči“ a další akce nebo pomáhají při dopravě dětí za kulturou 
a sportem. Také místní myslivci rádi dětem vypráví na myslivec-
ké chatě o  přírodě nebo půjčují chatu k  celodenním pobytům 
dětí mateřské školy v přírodě. Velmi čilá je i spolupráce s rodiči, 
kteří dodnes navštěvují akce školky a pomáhají, např. při karne-
valu a společných akcích, které školka každoročně pořádá. 

To vše se v uplynulých 50 letech podařilo zejména díky nasa-
zení učitelek, zaměstnanců, rodičů i vedení obce, kteří se po celou 
dobu snažili vytvářet prostředí plné radosti, důvěry a  podpory. 
Toto krásné jubileum tak dává příležitost poděkovat všem, kteří se 
na chodu školky podíleli a podílejí, nejvíce však jejich ředitelkám 
Dagmar Fojtů (1975–1977), Anně Novákové (1977–1985), Bohusla-
vě Markusíkové (1985–1989) a Mileně Repperové (1989 doposud). 
A protože se má slavit společně, rádi bychom Vás pozvali na Den 
otevřených dveří, který se koná 19. 9. 2025 od 16 hodin. Přijďte se 
podívat, zavzpomínat a užít si slavnostní atmosféru. 

K. Zeťová
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Společenská kronika našich občanů

V období od 15. června do 15. srpna 2025 oslavili své narozeni-
ny a jubilea (jubilanti 80, 85 a více)
Chumchal Jaroslav	 94 let	 Sýkora Oldřich	 92 let
Vašková Jaroslava	 93 let	 Hajda Zdeněk	 89 let
Martinková Marie	 93 let	 Rudolf Antonín	 88 let
Kulišťáková Ludmila	 89 let	 Vlčková Marie	 86 let
Malík Oldřich		  87 let	 Lajgot Ladislav	 80 let
Bumbalová Marie	 86 let	 Baláš Karel	 85 let
Jurajdová Zdeňka	 85 let	 Juráček Jan	 80 let
Janišová Blažena		 80 let

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, spo-
kojenost a rodinnou pohodu.

„Smrt“ zanechává bolest v  srdci, kterou 
nikdo nedokáže zahojit.
„Láska“ zanechává vzpomínku, kterou ni-
kdo nemůže ukrást.
3. srpna to bylo 5 let, co nás navždy 
opustila naše drahá milovaná maminka 
a babička Angelina Pavlíčková.
S láskou vzpomíná dcera Andrea a vnou-
čata Tereza, Jakub a Tomášek.

13. srpna uplynulo 5 let, kdy nás
opustila naše milovaná manželka,
maminka, babička a prababička,
paní Miroslava Sýkorová.
S láskou vzpomíná manžel a dcery s rodi-
nami.

3. září vzpomeneme 6. smutné výročí
úmrtí naší milované prababičky, ba-
bičky, maminky a úžasné ženy paní
Marty Plandorové.
Jsi stále s námi, Tví nejbližší.

14. září by se dožil 70 let pan Václav 
Vaněk.
S láskou vzpomínají manželka a děti s ro-
dinami.

pokračování ze strany 1 <right> // Technické zázemí varhan, zejména 
měkké funkční materiály (kůže, plsti, papíry na traktuře, vzduš-
nicích, v hracím stole, na měchách atd.) byly již na pokraji život-
nosti; novodurové vedení traktury bylo i v době vzniku koncipo-
váno jen na desítky let, a je s podivem, že vydrželo do dnešních 
dnů; vzduchová soustava byla již značně netěsná; vedle toho byl 
nástroj silně zaneřáděn nečistotami a  byla objevena i  ložiska 
dřevokazného hmyzu. Varhany ve farním kostele ve Veselé byly 
i přes to, že se jednalo o poválečný tovární výrobek, jedinečným 
dokladem varhanářství dané doby, kdy i  při nedostatku kvalit-
ních materiálů a znalostí vznikl dobrý nástroj, ovšem pro vesel-
ský kostel až příliš veliký. 

Oprav se od ledna do července 2025 ujala známá varhanář-
ská firma RICHARD STEHLÍK z Rohatce a 10. 3. 2025 byla v Olo-
mouci na arcibiskupství potvrzena smlouva o dílo na 971 000 Kč.

Firma Stehlík během půl roku provedla precizně tyto opravy: 
montáž nových trubiček na rozvod vzduchu z PE (dosavadní byly 
z novoduru), hrací stůl byl kompletně opraven, vzdušnice očiště-
ny, všechny píšťaly byly zakonzervovány a postříbřeny. Došlo také 
k kompletnímu očištění, konzervaci a výměně kůží, hrací skříň var-
han byla namořena proti červotoči, byl dodán nový motor – venti-
látor, a  byly kompletně vyměněny všechny membrány v  celém 
nástroji. Nakonec byl v červenci nástroj naladěn. 

Kromě toho malíř a natěrač Zdeněk Strnka z Brumova-Bylni-
ce kompletně očistil, natřel a nafládroval celou hrací skříň i hrací 
stůl za 100 tis. Kč. Pan Petr Pavelka z Veselé (firma PEIP LIGHTING 
s.r.o.) ještě zdarma zprovoznil velký zářící kříž uprostřed varhan. 

Dne 24. 7. 2025 došlo ke kolaudaci nástroje a dílo bylo pře-
dáno farnosti Veselá za účasti faráře Jiřího Poláška, organologa 
Arcibiskupství olomouckého Jana Gottwalda, technického ad-
ministrátora valašskomeziříčského děkanátu Josefa Kundráta 
a zhotovitele Richarda Stehlíka. Bylo odsouhlaseno, že dílo bylo 
provedeno přesně podle smlouvy a varhany nyní odpovídají kva-
litě a rozsahu repasovaných varhan. 

Poslední neděli v  srpnu 31. 8. 2025 došlo k  žehnání varhan 
v kostele sv. Martina za účasti Mons. Antonína Baslera, biskupa 
olomouckého. Při pontifikální mši sv. zazpíval veselský chrámo-
vý sbor. Na programu byly dva koncerty: v  sobotu 30. 8. v  17 h 
kytarový koncert Slávka Klecandry a v neděli 31. 8. v 17 h varhan-
ní koncert staré hudby (Martin Jakubíček – varhany, Pavel Fajtl 
– housle, Karel Plocek – viola). 

„Práce jak na kostele“, říká se při náročných opravách, a  tak 
jsme vše svěřovali Panně Marii a  sv. Martinovi, patronovi naší 
obce. Díky modlitbám mnohých se nikomu nic nestalo a  dílo 
bylo zdárně ukončeno. Děkuji spolehlivé firmě Stehlík a  dalším 
firmám, všem pracovníkům a štědrým dárcům, hlavně Obci Zašo-
vá, za úspěšné dílo. Kéž obnovené varhany slouží ke slávě Boží po 
dlouhá léta. 	 J. Polášek, administrátor farnosti Veselá

Prodám dvoukolový výsuvný hasičský žebřík typ ZD – 12 
v perfektním stavu. 721 549 624

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

VZPOMÍNKY

ZPRÁVY Z FARY

ŘÁDKOVÁ INZERCE
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Prázdniny mladých zašovských hasičů

Během prázdnin jsme s mladými hasiči měli tréninky každé 
pondělí. Účast na tréninku ale byla ovlivněna tím, že děti byly 
různě na dovolených a  letních táborech. Proto bylo složité po-
skládat kompletní družstvo na soutěž, kde potřebujete mini-
málně 7 dětí.

V  létě jsme se tedy zúčastnili pouze soutěže MH v  Růžďce 
(28. 6.) a v Semetíně (2. 8.).

Umístili jsme se bohužel na konci tabulky. O poznání lépe se 
nám vedlo v soutěži jednotlivců v TFA. Poprvé jsme si vyzkoušeli 
trénink TFA na návštěvě ve Starém Zubří s místními mladými ha-
siči a naše děti to chytlo.

Náš první závod v TFA byl ve Stanovnici  27. 6. Počasí bylo deš-
tivé a na konci dobíhali za bouřky. Zde se ukázali jako opravdoví 
tvrdí hasiči. V každé kategorii bylo víc jak 15 soutěžících. V příprav-
ce obsadil Matěj Vlček 7. místo. V  kategorii 7–9 let Jakub Šibral 
obsadil 8. místo, v kategorii 10–12 let Adam Šibral 3. místo, Tomáš 
Knápek 5. místo, Rostislav Veselý 6. místo, Ondřej žurovec 10. mís-
to a jako družstvo pak vyhráli 1. místo. V kategorii 13–15 let v těžké 
váhové konkurenci obsadil Josef Bělunek 12. místo.

Činnost mladých hasičů ale nejsou jen tréninky a soutěže. Při 
soutěži koňských vahadlových stříkaček (19. července) děti před-
vedly ukázku jedné ze soutěžních disciplín. I když sotva dosáhly 
na rukojeti vahadel, předvedly skvělý výkon. 

V prvním srpnovém týdnu pak proběhlo soustředění našich 
družstev mládeže na Chatě pod Tesákem v Hostýnských vrších. 
Na tomto soustředění při túrách děti poznaly okolí Tesáku, vy-
běhly na rozhlednu na Javorníku a při jednom z výletů navštívily 
také muzeum Rajnochovické lesní úzkokolejné železnice. Usi-
lovně trénovaly v disciplíně TFA, branných disciplínách a společ-
ně si zahrály míčové a další táborové hry. Na konci soustředění 
podnikly exkurzi do moderní hasičské zbrojnice profesionálních 
hasičů v Bystřici pod Hostýnem, kde slouží jeden z jejich vedou-
cích, Jaroslav Škrobák. Prohlédly si zásahovou techniku profesi-
onálů a mohly si též vyzkoušet různé druhy obleků pro zásahy 
na vodě, proti hmyzu, protichemické ap.

vedoucí MH S. Maňas

„Prázdniny“ zašovských hasičů

V průběhu léta naše jednotka zasahovala u několika požárů 
a dalších událostí. 

Dne 21. 6. jsme byli povoláni k požáru trávy na louce v sou-
sední obci Krhová, požár naštěstí nebyl velkého rozsahu a jed-
notka HZS z Valašského Meziříčí ho již měla pod kontrolou. Zů-
stali jsme na místě jako záloha po nezbytně nutnou dobu a poté 
jsme se vrátili zpět na základnu. 

Ve dnech 8.–9. července byla vydána v naší oblasti výstraha 
na extrémní srážky, v  jejichž důsledku mohlo dojít k  lokálním 
povodním. V tomto období jsme zajišťovali pohotovost a v rám-
ci monitoringu stavu toku Zašovského potoka a dalších protipo-
vodňových prvků v Zašové jsme vyjeli na obhlídku.

27. července se opět přihlásily silnější a  vytrvalejší deště 
a  naše jednotka byla povolána k  zásahu odstranění nebezpeč-
ného stavu ve Veselé, kde vytékalo z  lesa bahno na místní ko-
munikaci. Po příjezdu na místo události jsme zjistili ucpané 
kanalizační vpusti, které jsme se pokusili vyčistit za pomocí ka-
nálového krtka a  naší cisterny, bohužel neúspěšně. Situaci po-
mohl vyřešit až přivolaný bagr. 

1. srpna jsme vyrazili na žádost starosty obce k odstranění ne-
bezpečného vzrostlého stromu u cyklostezky ve směru na Valašské 
Meziříčí. Strom byl nahnutý nad komunikaci, popraskaný a  dutý. 
Předchozí deště jistě přispěly k  jeho nebezpečnému stavu. I  přes 
jeho mohutnost a rizika při kácení se nám strom podařilo odstranit 
a poté cyklostezku uklidit tak, aby byla pro cyklisty bezpečná.

Ještě v prázdninovém období 13. 8. následoval rozsáhlý po-
žár skladovacích prostor na pile v obci Rajnochovice. K tomuto 
požáru jsme byli vysláni až v průběhu likvidace k vystřídání již 
vyčerpaných hasičů jiných jednotek. Zde jsme pomáhali s doha-
šením skrytých ohnisek požáru a  na místě jsme zasahovali do 
úplné likvidace požáru a  ve večerních hodinách jsme se vrátili 
zpět na základnu. 

V letních měsících ale byly i aktivity bez nebezpečných sta-
vů. O víkendu 21.–22. 6. jsme přijeli s naší CAS do Veselé na dět-
ské odpoledne, kde jsme mimo ukázky naší techniky vytvořili 
i pěnu, u dětí velmi oblíbenou. V neděli jsme pak s CAS zavítali 
na statickou ukázku do Stříteže nad Bečvou. 

V soboru 17. 7. se pak v Zašové na návsi uskutečnil již 7. ročník 
soutěže koňských vahadlových stříkaček. Do soutěže se zapojilo 
9 družstev ve čtyřech disciplínách. Myslím, že tato akce byla veli-
ce vydařená a všichni soutěžící si ji užili.

Krásný zbytek léta a  úspěšný začátek školního roku dětem 
přejí zašovští hasiči.	 Za SDH M. Tvrdoň

SPOLKY
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Zpráva o letní činnosti výjezdové jednotky SDH Veselá

Naše výjezdová jednotka byla i  během prázdnin a  dovole-
ných několikrát vyzvána operačním střediskem k ostrým výjez-
dům na území obce.

Konkrétně to bylo 8. 7. v 19:05, kdy jsme jeli vyčistit ucpaný 
propustek v horní části obce kvůli trvalému a prudkému dešti.

Dále pak 27. 7.  v 15:41, kdy po prudkém dešti vytékalo z lesa 
bahno a  ucpalo kanál pod cestou k  hřišti v  blízkosti zbrojnice. 
Tento se nám i přes pomoc kolegů ze Zašové podařilo pročistit 
až přivolaným bagrem p. Radomíra Vaculína.

Poté 7. 8. jsme vyjeli k likvidaci sršňů k paní Jurajdové. Zatím 
posledním výjezdem byl požár túje na našem hřbitově, ten byl 
ale zlikvidován p. Kubějem bydlícím nad hřbitovem. Po domluvě 
s velitelem zásahu z HZS Valašské Meziříčí jsme se vrátili zpět na 
základnu.

Jinak se i v čase dovolených pravidelně scházíme ve zbrojnici 
k údržbě techniky a vybavení.	 R. Malík

Letní tábor SDH Veselá – Hoštejn

Týden v  divočině: Survivor tábor plný odvahy, her a  dobro-
družství.

V termínu od 16. do 23. srpna 2025 uspořádal SDH Veselá let-
ní tábor v duchu survivoru – přežití v přírodě. Počasí nám vyšlo, 
celý týden bylo hezky, slunce svítilo a déšť se nám vyhnul.

Do tábora se sjelo 45 dětí, které byly rozděleny do 6 týmů. 
Ty spolu po celý týden soupeřily v nejrůznějších aktivitách a vý-
zvách. Každý večer nás čekala slavnostní kmenová rada, kde se 
hodnotil den, udělovaly se body, probíhaly výzvy. Nechyběla 
také dražba truhel – ty mohly ukrývat speciální pokrmy, výhody 
pro následující den, ale také nevýhody, které mohly týmům ztí-
žit plnění dalšího úkolu. 

Součástí tábora byli také mladí instruktoři, kteří zde sbírali 
své zkušenosti v práci s dětmi, učili se organizovat program, vést 
tým a řešit různé situace.

Jedním z  mnoha táborových úkolů bylo postavit si vlastní 
lesní bunkr. Ten pak sehrál klíčovou roli ve večerní hře, kdy ho 
děti musely uchránit před nájezdníky. Zejména mladší táborníci 
zde překonávali strach ze tmy, protože v bunkru nesměli použí-
vat žádné světlo a museli se spolehnout jen na sebe a tým.

Starší děti pak čekala samostatná noční hra plná dobrodruž-
ství a orientace v terénu. Jako jedna větší skupina byly odvezeny 
pryč z  tábořiště. Dostaly ručně nakreslenou mapu a  instrukce, 
podle kterých se měly dostat zpět do tábora. Cestou mírně za-
bloudily, ale díky spolupráci a odhodlání úkol nakonec zvládly. 

Tato výzva pro ně byla silným zážitkem, který prověřil jejich 
schopnost domluvit se, zachovat klid a  zvládnout situaci v  ne-
známém prostředí.

Táborový výlet letos proběhl na hrad Bouzov, kde jsme ab-
solvovali prohlídku hradu a  poté si užili rytířské představení 
středověkého divadla „Traken“ – humorně laděný rytířský turnaj 
na koních, který sklidil obrovský úspěch.

O skvělou stravu nebyla nouze – právě díky ní jsme měli sílu 
zvládnout všechny výzvy. Vedle tradičních jídel nechyběla ani 
pizza nebo hamburgery, které patřily k  oblíbeným dobrotám 
táborníků.

Když jsme na tábor přijížděli, nikdo netušil, co všechno nás 
čeká. Teď odjíždíme se zážitky, které se nevejdou do batohu. 
Překonali jsme strach, vyhráli i prohráli, smáli se, někdy i trochu 
báli – ale hlavně jsme to všechno zažili spolu.

E. Žnivová

Soutěž O pohár Veselé s rekordním počtem družstev

V  sobotu 12. července se ve Veselé uskutečnila tradiční ha-
sičská soutěž, která se letos nesla v  duchu rekordní účasti. Už 
dopolední program patřil dětským družstvům, která se utkala 
v  kategoriích přípravka, mladší a  starší žáci. Na startovní čáře 
se sešlo celkem 37 družstev, což představovalo více než 250 sou-
těžících dětí – takto vysoký počet účastníků si soutěž ve Veselé 
ještě nepamatuje.

Domácí družstvo mladších žáků potěšilo početné publikum 
skvělým výkonem a v konkurenci 15 týmů si vybojovalo výborné 
3. místo.

Odpoledne patřilo dospělým, kteří se utkali v  kategoriích 
mužů, žen a mužů nad 35 let. I zde padl rekord – 36 družstev se 
sešlo na startu a postaralo se o napínavou podívanou. Veselou 
reprezentovala hned tři družstva mužů, avšak tentokrát jim štěstí 
příliš nepřálo a na předních příčkách se neobjevilo žádné z nich.

Přestože domácí muži na medailová umístění nedosáhli, 
celá akce byla považována za velice úspěšnou. Skvělá atmosfé-
ra, vysoká účast a především radost z hasičského sportu udělaly 
letošní ročník soutěže ve Veselé velmi zdařilým. 

Poděkování patří všem soutěžícím za jejich nasazení a také 
divákům, kteří přišli podpořit závodníky a  vytvořili příjemnou 
atmosféru. Zvláštní dík patří sponzorům, kteří dlouhodobě pod-
porují náš sbor a bez jejichž pomoci by nebylo možné podobné 
akce pořádat.	 Z. Mikulenka
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Zasloužilí hasiči okresu se setkali ve Veselé

22. srpna se ve Veselé konalo setkání zasloužilých hasičů 
s manželkami s mezinárodní účastí hasičů ze Staré Ľubovně. Za 
obec účastníky přivítala Petra Pavelková a  seznámila je s  veš-
kerým děním v obci. Navštívili jsme rybníky a fojtství, v Zašové 
jsme si prošli Stračku a  orloj. Po návratu do Veselé následoval 
oběd a volná zábava při harmonice. 

Děkujeme Obci Zašová a veselským hasičům za zorganizo-
vání akce, která se velmi zdařila. 	 OSH Vsetín

Dětské odpoledne ve Veselé

V sobotu 21. června od 14 hodin ožila Veselá smíchem a ra-
dostí dětí. Sbor dobrovolných hasičů Veselá ve spolupráci s obcí 
Zašová uspořádal tradiční dětské odpoledne, které nabídlo pes-
trý program plný zábavy.

Na malé i velké návštěvníky čekala spousta atrakcí – od ob-
líbené střelnice a skákacích hradů přes nevšední možnost bag-
rovat opravdovým bagrem až po dětský kolotoč či malování na 
obličej. Velký zájem budil také paintball a historická koňská stří-
kačka, se kterou si děti mohly vyzkoušet, jak se hasilo v dobách 
našich pradědů.

Počasí přálo – celý den panovalo krásné slunečné počasí, které 
přispělo k výborné atmosféře. Návštěvníků dorazilo opravdu hodně 
a všichni si mohli atrakce užít naplno, protože byly zcela zdarma.

Celé odpoledne se neslo v přátelském duchu a nechyběla ani 
spousta úsměvů a  radostných chvil. Organizátoři děkují všem, 
kteří se na akci podíleli, a už nyní se těší na další ročník dětského 
odpoledne ve Veselé.	 Z. Mikulenka

Program v klubu důchodců

10. září 	 Zahájení v klubu po prázdninách
17. září 	 Výročí založení klubu
24. září 	 Odpoledne s písničkou
1. října 	 Den seniorů
8. října 	 Cvičíme paměť, kvízy, hádanky

Mateřské centrum

V  letošním roce bude opět otevřeno mateřské 
centrum v orlovně v Zašové pro rodiče s dětmi.

Předpokládaný provoz:
Pondělí:            16–18 hod.
Středa:                 9–11 hod.

Na středeční provoz hledáme ochotnou maminku, 
která by zajistila otevření centra.

Tel. kontakt: 608 848 185
T. Daněk, starosta Orla
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Mezinárodní úspěch Stáje Unity 

V horkém červenci jsme se vypravili do Polského Walbrzychu 
na mezinárodní soutěž Mistrovství Polska v  tradičních zápře-
žích. Jela se mnou zkušená děvčata Vanessa Žurovcová a Barbo-
ra Krůpová. Z poníků to byli osvědčení Lille Rosendals Magic a   
Sunrise of Kadov.

Zázemí nám poskytl historický hřebčinec, který je nemysli-
telnou součástí překrásného zámku a  parku Książ. Všude plno 
rozkvetlých hortenzií a  růží a  zámek tyčící se nad skálou s  kas-
kádovými terasami nás naprosto uchvátil, stejně jako hřebčinec 
s  dochovanými stájemi i  roubenou halou bez použití spojovací-
ho materiálu. Všude vzorně uklizeno, na každém okně muškáty. 
Nadšení u mě opadlo po organizační schůzce, když jsem zjistila, 
že jsme jediní poníci v soutěži, že tedy z pochopitelných důvodů 
nemáme svou vlastní kategorii. Také obtížnost překážek mi moc 
na dobrém spánku nepřidala a celou noc jsem přemýšlela, jak pře-
kážky projet. V sobotu jsme jeli jen posouzení spřežení. Tradičně 
nám byly vytknuty restaurátorské chyby na kočáře, ale také jsme 
byly pochváleny za krásné poníky a ústroj. To zvedlo náladu, i když 
13. místo po prvním kole nám příliš nadějí na umístění nedávalo.

V  neděli ráno jsme vyjížděli na start terénní zkoušky jako 
první. Sunrise si moc dobře pamatoval, jak mu to v Niepolomi-
cích klouzalo, a spojil si to s historickým kočárem a hrabal, což 
dost ztěžovalo pohyb v parku. Musela jsem volit pomalejší tem-
po a čas dohánět cvalem na travnatých úsecích, což není úplně 
standard pro tyto soutěže.

V náročných překážkách byli poníci výborní a trpěliví. I s ob-
tížemi jsme do cíle dojeli jako jedno z mála spřežení bez trest-
ných bodů. Odpolední vozatajský parkur na perfektně uprave-
ném travnatém kolbišti pod vyvěšenými vlajkami účastnících se 
národů byl jen třešničkou na dortu a Sunrise s Magicem ukázali, 
že jsou skutečnými matadory těchto soutěží. Parkur projeli bez 
trestných bodů v limitovaném čase. Byla jsem velmi spokojená 
s výkonem, ale v poli velkých krásných koní a samých zvučných 
jmen vozatajů jsem nedoufala v  nějaké umístění. Vyhlášení 3. 
místa bylo pro nás velkým překvapením a  obrovskou radostí. 
Jediní reprezentanti z  České republiky, jediní poníci v  soutěži, 
a  dotahovali jsme z  13. místa! Byl by to úspěch i  pro spřežení 
koní, takže pro malé poníky je byl mistrovský výkon!

Vanessa s Bárou jsou už plnohodnotní parťáci, na které je spo-
leh, vzájemně se doplňujeme a moc dobře se mi s nimi jezdí. Pod-
pořit náš tým přijely i zástupkyně Českých přátel klasických zápřeží, 
které byly velkou podporou, co se týče managementu. A jako vždy, 
bez podpory Obce Zašová a Zlínského kraje by tyto výjezdy nebyly 
možné. Moc si vážíme této možnosti!	 J. Ondřejová

Roman Staněk – úspěšný jezdec F2

Roman Staněk se po několika úspěšných závodech F2, 
které v této sezóně jel za tým Invicta, vrátil na pár dní do své 
rodné Zašové. Připomeňme, že v Zašové navštěvoval základ-
ní školu a v roce 2019 obdržel Cenu starosty (tehdy ještě jako 
jezdec F4).  Pan starosta mu jménem obce poblahopřál a pře-
dal dort z  iCafé. Při té příležitosti vznikl i  krátký rozhovor 
s Romanem. Ke konci října budete mít možnost se vše dozvě-
dět přímo od něj, protože plánuje v kulturním domě besedu 
s promítáním. 

Romane, jak bys okomentoval své úspěchy v týmu Invicta 
v posledních čtyřech závodech?  

Pro mě to začalo na Red Bull Ringu v Rakousku, pak Silverstone ve 
Velké Británii, následně se jela Spa v Belgii a teď se jde do letní pauzy 
po Maďarsku, které bylo super. Musím uznat, že jsem nikdy neviděl 
tolik českých vlajek na trati, takže za to jsem neskutečně rád. V  Bel-
gii to byla sice výhra, ale taková, že jsem se přesouval na Hungaroring 
a vlastně jsem se dozvěděl až v autě, že jsem vyhrál, takže mě trochu 
štve, že nehrála česká hymna. 

Mohl bys stručně popsat, co se dělo první srpnový víkend 
v Maďarsku, kde tě nakonec dělily 2 sekundy od vítězství a čes-
ké hymny?

Celý závod hodnotím velmi pozitivně, až na to, že jsem ho jel s ho-
rečkou. Nicméně při těch vysokých rychlostech adrenalin vše odbourá. 
V  pátek jsem zde zajel svou první Pole Position v  F2, což mi přineslo 
první startovní pozici v nedělním závodě. V sobotním závodě jsem star-
toval desátý (protože tam se otáčí grit), ale bohužel po kontaktu, kdy 
mě soupeř nabral zezadu, jsem spadl na poslední místo, z  čehož jsem 
se dokázal vyšplhat na závěrečné 13. místo. Díky tomu jsem věděl, že 
rychlost je do nedělního závodu dobrá. V  neděli jsem startoval první, 
dojel celkově druhý. Chtěl jsem vyhrát. Kdyby zněla česká hymna, bylo 
by to super, ale bohužel chyba v „pitstopu“ mně stála vítězství, ale jsou 
to závody. Moc jsem si je užil a chtěl bych poděkovat všem fanouškům, 
ať už ze Zašové či odkudkoliv. Jak skandovali mé jméno po celé trati, 
tak se mi ježily chlupy. 

Jaké to je, dojíždět z Itálie do sídla Invicta Racing v Anglii? 
Kolik tam trávíš času a jak bys to porovnal s Tridentem?

No, simulátor, na kterém trénuji, mají v  Holandsku, takže tam 
vlastně cestuji na všechny přípravy na závod. Je to celkem pohodlné, 
protože v  Itálii bydlím 15 minut od jednoho z  největších letišť v  Evro-
pě. Takže mi vůbec nevadí, že musím letět, dva tři dny se připravuje-
me na konkrétní závod, a potom se zase vracím.  Individuální příprava 
mimo simulátor je na mě a na mém trenérovi, co se rozhodneme dělat. 
A abych to porovnal s Tridentem, ten byl do půl hodiny od mého bytu, 
takže to bylo daleko pohodlnější. Ale zase jsem bohužel neměl tak 
rychlé auto, takže mi vůbec nevadí letět hodinu nebo tři někam, kde se 
mohu připravovat s Invictou.

Jak jsi spokojen se svým týmovým kolegou? 
S Leem si rozumíme, super kluk, o 10 měsíců mladší než já. Známe 

se už z Tridentu, protože on jezdil F3, já jsem tam jezdil F2, takže jsme 
se tam často potkávali. Jezdecky je to šampion formule tři, tudíž patří 
určitě mezi nejlepší piloty na světě, protože 95 % těch, kteří vyhráli F3, 
šlo do F1. 

SPORT
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Jaké máš plány do budoucnosti, nějaké nabídky na testy F1? 
Já do toho moc nevidím, mám kolem sebe lidi, kteří se starají o mou 

budoucnost, ale vím, že nějaké možnosti teď jsou. Vlastně když se po-
vedly ty čtyři víkendy za sebou, tak dveře jsou ještě víc otevřenější a ko-
munikuje se daleko líp, než když dojíždíte ve druhé desítce.

A co bude, to se bude vědět hodně, hodně brzo, myslím, možná po 
Monze, možná po Baku. Bude září, a to už budou podepsané kontrakty 
na příští rok. Myslím si na 95 %, že F2 to nebude, a na 99 % F1 to taky 
nebude. Ale zázraky se dějí a já musím do posledních 4 závodů dát ma-
ximum. A třeba se něco naskytne – nikdy neříkej nikdy. 

Kdybys nezůstal u formulí, jaký jiný sport by sis vybral?
Tak já si myslím, že u mě je to celkem dané, co bych dělal. Zůstal 

bych u motosportu, protože jsem mu už věnoval 10 let. A jediné, co si 
myslím, že umím celkem dobře dělat, tak je právě tohle. Záleží, jaké 
nabídky by byly na stole. Určitě bych chtěl jet nějaké závody s lehkým 
autem, s rychlým, co má hodně přítlaků, hodně downforce. Myslím, že 
dost dobré svezení je s novými hyperauty, co jezdí na Le Mans. Ta vy-
padají hodně rychle, dokonce si myslím, že jedou rychleji než F2. Nebo 
aspoň stejně rychle.

Jak by měl mladý závodník začínat a proč jsou k tomu vhod-
né motokáry? 

Já si myslím, že žádný závodník by neměl začínat dřív než v šesti, 
sedmi, možná v osmi letech. Já jsem začínal až skoro v 11 letech. Myslím 
si, že 10 až 12 let je možná nejideálnější věk začít s motokárami, proto-
že potom začnete daleko líp vnímat. Přece jenom, když posadíte pěti-
leté dítě do motokáry, nevnímá tak, jak to dvanáctileté. A proč zrovna 
motokáry? Jsou formulím nejblíž: má to čtyři kola, motor a jezdí se na 
tratích vlastně skoro stejné závody jako ve formulích. Jenom ty formule 
jsou pak větší a jezdí se na větších okruzích. 

Romane, co máš nejraději v Zašové?
Co mám nejraději? To je strašně těžká otázka, protože já jsem tu 

vyrůstal, tahle vesnice je moje domácí a chodil jsem tu na základní ško-
lu, takže cokoliv v Zašové. Když tady prší, když je sluníčko, když tady 
sněží, když je zima, vždycky se rád vracím.

Děkuji Romane za rozhovor a přeji, ať ta naše hymna už za-
zní. Při Zašovských slavnostech ti budeme držet palce, a díky, že 
se k nám rád vracíš. 	 M. Janišová

Po prázdninách můžete opět přijít cvičit

Cvičení pro veřejnost probíhá v Kulturním domě  Zašová (zr-
cadlový sál v 1. patře).

Pilates (Melánie Kratinová)
Pondělí  18:00–19:00 
Rezervace: melany.isportsystem.cz 
M. Kratinová, tel.: +420 723 973 131
Dynamická jóga s meditací (Lucie Janků)
Čtvrtek 16:00–17:30  
Dynamický 14týdenní kurz propojující plynulý pohyb, dech 

a prvky hatha jógy s aktivními posilovacími technikami inspiro-
vanými pilates. Lekce budou podporovat sílu, stabilitu a zároveň 
přinášet pocit lehkosti a vnitřního klidu.

Kurz, který není jen o tom, co uděláte během lekce, ale o přesvěd-
čení, že jóga je cesta, kterou můžete žít den co den. Pokud to myslíte 
vážně, budu moc ráda, pokud se ke mně na této cestě připojíte.

Délka kurzu: 14 týdnů (11. 9. − 11. 12. 2025), cena: 2 900 Kč.
Rezervace: 604 269 679; www.instagram.com/joga.je
Power Yoga (Denisa Vrublová)
Neděle 18:30–19:30 		  Úterý 19:00–20:00
Bolí vás záda? Potřebujete protáhnout ztuhlé svaly a  zpevnit 

tělo, zhubnout a zlepšit fyzickou kondici, zbavit se stresu a naučit 
se správnému dýchání? Více info Denisa Vrublová, tel.: 602 472 348, 
IG: cvicimepoweryogu.

Kruhový trénink s posilováním a cardio (Lucie Poledníková)
Pátek 18:00–19:00 
Rezervace formou SMS zprávy na 724 587 792. 

Pronajmu byt 2+1 v Zašové. Více informací na tel. č. 725 064 730.

Koupím bílé skleněné stínítko průměr 33 cm na petrolejový 
starožitný lustr. Tel.: 732 121 904. 

Rodina ze Zašové má zájem o koupi rodin. domu s větší zahra-
dou − ideálně v Zašové, popř. v blízkém okolí. Případné nabíd-
ky prosím na tel.: 720 730 604. 

ŘÁDKOVÁ INZERCE
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Zašované v Chorvatsku

Vážení velevážení!
Přijel k vám cirkus! Jen přistupte blíže, uvidíte nevídané, usly-

šíte neslýchané. Exotická zvířata, unikátní drezúry, jedinečná čís-
la. Neváhejte, nemeškejte, za minutku začínáme, zaplaťte a pojď-
te dále. V našem šapitó je dost místa pro všechny…

Malí předškoláčci i zkušení harcovníci školní družiny a klubu 
ZŠ Zašová během jediného červnového týdne prošli náročným 
cirkusovým výcvikem, a  to až v  dalekém Chorvatsku. Pod tak-
tovkou paní principálky Drahušky Opálkové a jejích tří pomocnic 
Markéty, Terky a Danielky si děti rychle osvojily odvážné akroba-
tické kousky, dechberoucí točení talíři na tyči, fantastické taneční 
i  pěvecké dovednosti. K  tréninku rovnováhy, rozvíjení hbitosti, 
rychlosti a dalších motorických schopností naši malí akrobaté ne-
váhali využít i vodní prostředí divokých mořských vln. Vyčerpaná 
těla si pak samozřejmě žádala vydatný odpočinek na pláži. Ne-
zbytností byl i přísun dostatečného množství ovoce a dalších kva-
litních pokrmů bohatých na živiny, aby naši artisté nabývali pat-
řičné svalové hmoty, a toho se jim dostávalo více než vrchovatě.

Deset dní radosti a smíchu, protkané veselými písněmi, krea-
tivním tvořením, tanci, kopci lahodné zmrzliny, utekly jako voda 
a byl tu poslední večer. Slavnostní vystoupení – vyvrcholení ce-
lého cirkusového pobytu. Rodiče s napjatým očekáváním obsa-
dili lavičky hlediště. Vtom roztaženou oponou vyběhlo hejno 
veselých klaunů s červenými nosy a barevnými kravatami a celá 
manéž ožila. Akrobatkám zářily vlasy všemi barvami, artisté 
předváděli své náročné kousky, malí lvíčci proskakovali obruče-
mi. Představení i celý večer s následnou hostinou se zkrátka ná-
ramně povedl. Nejspíš nás pak všechny po tak náročném týdnu 
přepadla velká únava, víčka se klížila, až jsme nakonec všichni 
usnuli. A když jsme se vzbudili, roztáhly se plachty šapitó a my 
vykročili ven… ocitli jsme se opět doma, v Zašové. Byla to skuteč-
nost, kouzlo nebo snad jen sen? Sáhněte si do kapsy, a ti z vás, 
kdo v ní najdete klaunský červený nos nebo hrst drobných mušlí, 
moc dobře víte, že se vše odehrálo doopravdy. 

Děkuji paní principálce a jejímu sehranému týmu krotitelek 
za báječnou dovolenou a nezapomenutelné zážitky! 

V. Mikolajková

VAŠE PŘÍSPĚVKY

 Obec Zašová ve spolupráci s  MASR OPZ+1.projekt 
 Reg.č.projektu: CZ.03.02.01/00/22_008/0000149 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Univerzita třetího věku 

České dějiny v souvislostech II (6 přednášek) 
10:00 – 11:30 (prostor otevřen od 9:30) začátek 2. 10. 2025 

 
Leonardo Da Vinci (6 přednášek) 

13:00 – 14:30 (prostor otevřen od 12:30) začátek 2. 10. 2025 

Termíny přednášek:  
2. 10. | 16. 10. | 30. 10. | 13. 11. | 27. 11. | 11. 12. 

 

Místo: Zasedací místnost OÚ Zašová (bezbariérový přístup). 
 
Poplatek 400 Kč je za 6 přednášek v semestru na jedno zvolené 
téma, platí se hotově po první přednášce 2. října, kdy se zároveň 
vyplní závazná přihláška.  

 

Zájemci o navštěvování obou témat informujte komunitního 
pracovníka. 

 

 
Přihlašujte se telefonicky do 19. 9. 2025 
Kontakt na komunitní pracovnice OPZ+:  778 401 878 
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Naskenuj a zjisti 
dostupnost 

na sve adrese!
I

SPOLEHLIVÝ, 
STABILNÍ, 

 DOSTUPNÝ!

Pobočky:
Vsetín, Smetanova 1101
Val. Meziříčí, Náměstí 74/14
Rožnov p. R., Kramolišov 65

S naší chytrou internetovou televizí můžete
sledovat televizní program až 7 dní zpětně!

Vyzkoušejte nezávazně
na 30 dní zdarma! Více informací na muj@valachnet.cz

nebo volejte: 571 115 225 

Platí pro uživatele odebírající
internetové služby od  

UPLAVAL VÁM VÁŠ OBLÍBENÝ POŘAD?

https://zkusit.fixprotv.cz/

https://zkusit.fixprotv.cz/

PLACENÁ INZERCE
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PŘEHLED AKCÍ V ZAŠOVÉ A VESELÉ V ZÁŘÍ 2025 

PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN 2025

2. 10. Srí Lanka s Petrem Nazarovem
3. 10. Adéla ještě nevečeřela − muzikál. komedie
4. 10. Neviditelné trny − výstava na stromech
4. 10. Jako vejce vejci aneb Jurodiví dinosauři
5. 10. Duchoň − kino

6. 9.
11.00 hod.

Zašovské slavnosti a LoveFOOD festival
Pohodové odpoledne a večer plné hudby, dobrot, zábavy a setkávání.

náves

6. 9.
8.00 hod.

Tenisový turnaj M. Dořičáka
15. ročník tenisového turnaje čtyřher pro neregistrované hráče.

kurty 
u trati

12.–13. 9.
16.00 hod.

Prohlídka západního křídla kláštera
Jedinečná příležitost projít všechna podlaží a seznámit se s návrhem rekonstrukce.

klášter

13. 9.
14.00 hod.

Házenkářský turnaj
Aneb jak bolí vítězství po čtyřicítce. Přijďte povzbudit všechny hráče.

Pod 
Smréčím

13. 9.
13.00 hod.

Tenisové odpoledne
Přátelské utkání, společné opékání a setkání členů klubu.

kurty 
u trati 

16. 9.
16.00 hod.

Podzimní blending a moderní kaligrafie 
Pro začátečníky i pokročilé se zaměřením na barevné přechody v textu.

KD 
Zašová

18. 9.
18.00 hod.

Senegal a Gambie
Afrika očima polské fotografky, maminky a babičky, spojeno s vernisáží její výstavy.

KD 
Zašová

19. 9.
16.00 hod.

50 let od otevření Mateřské školky Veselá
Setkání s učiteli a přáteli školky, občerstvení a program pro děti i dospělé.

MŠ 
Veselá

19. 9.
19.00 hod.

S láskou Mary
Hořká komedie v rámci divadelního předplatného.

KD 
Zašová

21. 9.
16.00 hod.

Loučení s létem
Tentokráte s kapelou Dálach, vernisáží výstavy a dobrotami.

Salza 
Zašová

21. 9.
19.00 hod.

Jarek
Životopisný dokument o J. Nohavicovi, který rozhodně není nudný.

KD 
Zašová

23. 9.
18.00 hod.

Hormonální jógová terapie pro ženy
Přednáška o této promyšlené sestavě s lektorkou Magdou Semelovou.

KD 
Zašová

25. 9.
18.30 hod.

Hospodský kvíz
Pro všechny, kdo rádi namáhají mozkové závity. Více na www.hospodskykviz.cz.

KD 
Zašová

8. 10. 7 pádů Honzy Dědka (vyprodáno)
10. 10. TANEC Valmez
16. 10. Hračička − divadelní předplatné
23. 10. Hospodský kvíz
24. 10. Zašovská světýlka
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Společenské dění v Zašové a Veselé v červenci a srpnu 2025
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6. 7. Zašovská pouť

30. 5. MozArt Group

28. 6. Zachau Cup 10. 8. Přátelský turnaj v mölkky

1. 8. FS Band − koncert na návsi 16. 8. Poslední husička − divadlo 14. 8. Hospodský kvíz před ičkem

28.6. Posezení u guláše

19. 7. Soutěž vahadlových stříkaček 25. 7. promítání filmu Herecké nebe


